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Kalenderen
Juni 2007
Lørdag d. 2.
Kl. 11.00: Kvindenetværket i Sorø

Galathea-udstilling og  Sorø 
Bådfart

Tirsdag d. 5.
Kl. 11.00: Fynsk batøk w  

Torsdag d. 7.
Kl. 12.00: Soranerf rokost Sr

Argangstræ f årgange 1942 og  
1950

Fredag d. 29.
Kl. 10.00: Dimission i S orø  Klosterkirke

Juli 2007
Torsdag d. 5.
Kl. 12.00: Soranerf rokost

Fredag d. 6.
Deadline til nr. 4, 2007

August 2007
Torsdag d. 2.
Kl. 12.00: Soranerfrokost (Ålefrokost!)

September 2007
Torsdag d. 6.
Kl. 10.00: Rundvisning på Nordisk Film, 

Pris pr. deltager: kr. 80  derefter 
Kl. 12.00: Soranerfrokost

Ledsagere er velkom ne til 
dette arrangement. Max. 50 
deltagere. Tilm elding direkte 
til hovmesteren. Næ rm ere 
oplysninger i næste nummer.

\ / Se omtale inde i bladet

Soraner frokoster afholdes i Hauerslevsalen, 
Soranernes Hus, Solvej 1, Frederiksberg

Tilmeldinger til Soranerfrokoster på telefonsvarer 
38480049 senest to dage før arrangementet med oplysning 
om navn og afgangsår.
Spørgsmål kan rettes til hovmester Andreas Christiani, 
telefon og fax 3940 6614.
Årgangstræf kan indkaldes gennem Soranerbladet.
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SO RAN ERbladet
Så blev det vores tur...

Fredag 29. juni 2007 er datoen for dette års dimission, og et nyt hold studenter fra Sorø Akademis Skole 
vil for sidste gang være samlet under Fugl Fønix’ beskyttende vinger. Så oprinder endelig dagen, hvor det 
bliver denne årgangs tur til at spadsere ud ad Klosterporten for sidste gang. Til lovsang og orgelpibernes 
smukke klange samt festlige taler vil elever, lærere og rektor tage afsked med hinanden med ønsket om, at 
det må gå alle godt i livet fremover. Tre års intensivt arbejde og slid er tilendebragt. Tre års venskabsbånd er 
blevet knyttet og sammenvævet. Kimen til et livslangt forhold til et sted, et miljø, minder og venskaber har 
for de fleste elever fæstet sit livsbekræftende greb i den enkelte -  nu Gammelsoraner.

Fredag 18. juni 1982 var det min tur til at blive student, og således kan jeg og min årgang i år fejre 25- 
års studenterjubilæum. Vi var en relativ stor årgang i 1982, og siden august måned i fjor har en lille skare 
ildsjæle ihærdigt arbejdet med at stable et jubilæumsarrangement på benene. Lørdag 16. juni finder arran
gementet sted i Akademihaven. Det er komiteens håb, at vi kan samle op imod 100 elever fra vores år
gang.

Jeg glæder mig til denne lørdag i Sorø -  til at gense gamle kammerater og venner, til at genoplive gamle 
minder fra ungdommens ubekymrede lethed, hvor fællesnævneren -  en kim, som blev plantet for mere 
end 25 år siden -  atter vækkes til live, genopfriskes, som om tiden havde stået stille i alle disse år.

Den kim, som jeg her har forsøget at give udtryk for, sammenfattes så glimrende i teksten til Carsten 
Hauch ’’Afskedssang til Academisterne i Sorøe” , som indledes med ordene:

”Jeg veed et Sted, som jeg har elsket længe,
Dets Navn skal aldrig i mit Hierte døe.”

Der er nu noget ganske specielt ved at blive gammelsoraner og ved den ånd, som bliver en livslang 
følgesvend.

Peter U lrich (S82)

Husk at adresseændringer skal meddeles kassereren!
Benyt eventuelt formularen på hjemmesiden

3



Soransk Sam funds  
ordinæ re generalforsam ling  

onsdag 18. april 2007
Bestyrelsens beretning om virksomheden i det forløbne år

Soransk Samfund afholdt sin ordinære generalfor
samling i 2006 for næsten nøjagtig et år siden, 
nemlig onsdag d. 19. april 2006. Ved den lejlig
hed blev der valgt to nye medlemmer til Samfun
dets bestyrelse, nemlig P e r Just Florm an  (S64) og 
Peter Ulrich  (S82), og ved det bestyrelsesmøde, 
der blev afholdt umiddelbart efter generalforsam
lingen, konstituerede bestyrelsen sig. Underteg
nede modtog og accepterede opfordringen til at 
blive formand, Lars H erborg  (S53) afløste mig 
som Samfundets næstformand, og fungerer desu
den både som formand for Boligfonden og som 
Samfundets legatadministrator. Rikke Barnholdt 
Hansen (S98) blev genvalgt som bestyrelsens se
kretær, og bestyrelsen består herudover af A rne  
K rog  (S46), som har været vores kasserer i tolv år, 
Karl Aage Gem al (S54), som har overdraget admi
nistrationen af Samfundets legater til Lars Her
borg, desuden æresmedlem og tidligere formand 
H enning M olin  (S46), en af Hjemmesidens redak-

Bestyrelsen samlet til konstituerende bestyrelsesmøde 
efter generalforsamlingen

tører samt tovholder for Årsfesten Peter Villadsen 
(SOI), vores hovmester Andreas Christiani (R57), 
den tidligere formand for Husets beboerforening 
Teddy H enrik Becher (S02), og endelig vore to 
oversøiske bestyrelsesmedlemmer Hans Andersen 
(S51) fra Jysk Afdeling samt O la f Teusch (S49) fra 
Fyn. I alt består Samfundets bestyrelse af tretten 
medlemmer, hvilket ifølge vore vedtægters §  9 er 
det maksimale antal medlemmer, der må være i be
styrelsen.

Bestyrelsesmøder i årets løb
Vi har siden sidste års generalforsamling afholdt i 
alt seks møder. Det er det normale antal møder i lø
bet af et år, og jeg mener, at det igen i år har været 
et passende antal. 1 disse møder deltager jævnligt 
Skolens rektor Vibeke Margrethe Hansen og So
ranerbladets redaktør Christian E ifer (S61), lige
som Samfundets uundværlige personalredaktør, 
æresmedlem og tidligere næstformand Bodil W ille 
Boisen (S66) og lige så uundværlige arkivar R o lf  
Christensen (S65) tilforordnes møderne, når der 
er emner til behandling, som ligger inden for hver 
deres ressort.

I Rikkes referater fra bestyrelsesmøderne i årets 
løb kan jeg plukke følgende:

Knud Vad
Knud Vad (S55) sluttede sin karriere ved Sorø 
Klosterkirkes orgel efter at have betjent det i over 
40 år og sluttede samtidig som kunstnerisk leder af 
sit eget barn, "Sorø Internationale Musikfestival” , 
efter ikke mindre end 37 sæsoner. Som afskeds
gave fra Soransk Samfund besluttede bestyrelsen at 
give ham et kontant bidrag til den gave, som han 
havde ønsket sig fra alle, som havde haft lyst til at 
markere dagen, nemlig en tur med toget fra Sorø 
til Vladivostok eller Beijing og tilbage igen sammen 
med sin hustru, Kirsten.

Soranerbiografierne
Et problem af de helt store, som den nuværende 
bestyrelse har arvet fra mange tidligere bestyrelser, 
er følgende: Hvad skal vi dog stille op med det store 
arbejde med Soranerbiografierne? I over 400 år 
har vores gamle skole kunnet registrere sine elever,
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men det seneste punktum blev sat af Palle Taarn- 
høj for årgangen 1985, så hvis vi skal fortsætte det 
store arbejde, så er vi allerede nu 21 år bagefter, 
samtidig med at årgangene er større end nogen
sinde tidligere. O g det er bare de elever, som har 
forladt skolen inden for de seneste 21 år, for også 
Palle Taarnhøjs biografier for årene 1961-1984 
trænger voldsomt til en opstramning, ajourføring 
og nyredigering. Hvordan skal vi bære os ad?

I Soranerbladet for februar 2007 opfordrede jeg 
læsere til at melde sig til at hjælpe, og det resulte
rede i kontakter til følgende to tidligere elever, som 
gerne vil være med, nemlig Bent Hagemann  (S60) 
og Søren A . Bechsgaard Mikkelsen (S89). På det 
bestyrelsesmøde, som fulgte, lod både Peter Ulrich 
og Peter Villadsen forstå, at de meget gerne ville 
påtage sig at fremkomme med en arbejdsplan for 
projektet. Der er noget, der tyder på, at vi nu får 
løftet opgaven! Personligt har jeg ikke noget ønske 
om store, indbundne bøger i reolen. Det var natur
ligt tilbage i 1980’erne, dengang de seneste bio
grafier udkom. Nu må det være en velredigeret it- 
baseret biografisamling, som forholdsvis nemt kan 
ajourføres løbende, der må tilstræbes. Vor frivillige 
arbejdskraft skal nok få noget at bestille med ind
kodningen, og den kan jo sagtens foregå i Toftlund 
og i Brovst, hvor vore hjælpere sidder! Peter og Pe
ter har lovet at komme med deres forslag, inden de 
går på sommerferie.

Soransk Samfunds repræsentationer
En anden sag, som vi i bestyrelsen har kigget på i 
årets løb, har været den repræsentation, som So
ransk Samfund har i forskellige bestyrelser. Det 
drejer sig om  syv repræsentanter. De er alle blevet 
tilskrevet og har besvaret min henvendelse, og jeg 
vil benytte lejligheden til at remse dem op:

I bestyrelsen for Sorø Akademis Kulturfond er vi re
præsenterede af Tage Lysgaard (S64) og Hans 
Chr. Thomsen (S65). I Sanders’ Legat er Karen 
Jensen (S65) vor repræsentant. Lyngbecks Legat, 
som er et af de store på skolen, bliver naturligt nok 
fra vor side varetaget af vor legatbestyrer, Lars 
H erborg  (S53), i Dan Trier Finks Legat er det So
ransk Samfunds formand, som er født medlem, i 
Stiftelsen Tersløsegaard har vi to repræsentanter, 
nemlig H enning M alm berg  (A42) og Lone van 
Deurs (S63), som i øvrigt er Tersløsegaards for
mand, i Raaschou-Nielsens Mindelegat har Sidney 
Nørgaard  (S45) repræsenteret os siden 1966, og 
endelig har Soransk Samfund et seede i bestyrelsen 
for selve Sorø Akademis Skole. Skolen fik nye ved
tægter i 1982, og siden da har Thyge Winther- 
Jensen (S54) repræsenteret os. Nu har Thyge 
imidlertid tilkendegivet, at han synes, det er på tide 
at trække sig tilbage. Bestyrelsen har taget hans be
slutning til efterretning og har som hans afløser ud
peget Bodil W ille Boisen (S66), der har accepteret 
opgaven i tillæg til alt det andet, som vi har glæden 
af, at hun udfører for Samfundet. Rektor er orien
teret om skiftet, og i fremtiden vil det være Bodil, 
der hører fra Skolen.

Jeg vil benytte denne lejlighed til at udtrykke min 
anerkendelse til Thyge for hans indsats for -  over 
for Skolens øvrige bestyrelse -  at markere Soransk 
Samfunds interesse for Skolens ve og vel. Tak for 
de gode år, du har været vor mand på stedet! Sam
tidig ønsker vi Bodil til lykke med den opgave, der 
venter forude -  spændende tider er der lagt op til 
på Skolen, som går en helt ny fremtid i møde med 
det kommende science center og huset for talent
pleje inden for naturvidenskaberne på tegnebræt
tet og snart også i virkeligheden. Akademiet går en 
ny tid i møde, og vi er med, hvor det sker!

Erling Kristensen 
forhenværende rektor

Vibeke Hansen 
nuværende rektor

Henning Moiin (S46) 
tidligere formand

Arne Krog (S46) 
kasserer med Ridehustæver
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Soranerfrokosterne og anden selskabelighed
Undtagen i december måned arrangerer Soransk 
Samfund frokost her i Hauerslevsalen den første 
torsdag i hver måned. Det er Andreas Christiani, 
der som hovmester laver, leder og fordeler arbejdet 
omkring de kulinariske udskejelser, og vi er i reglen 
en trofast skare, som kommer, så tit vi kan. Heldig
vis er der også ofte nye ansigter imellem, og det 
glæder os altid at se nye mennesker, for vi kender 
dem jo godt en lille smule alligevel: Vi har gået på 
den samme skole, så referencerammen er den 
samme for os alle, selv om vi ikke har mødt hinan
den tidligere.

I øvrigt hænder det ofte, at forskellige årgange 
finder på at mødes ved disse frokoster til fælles 
glæde og til fornøjelig oplevelse for os andre om
kring bordet.

I det forløbne år blev frokosten i februar måned 
forlagt til Operaens VIP-kantine ude på Holmen. 
Operaens catering-leverandør havde inviteret på 50 
kuverter som afbigt på den forsømmelse, at han 
havde undladt at arrangere det lovede kaffebord ved 
Holberg-bekransningen søndag 3. december 2006. 
V i havde ellers glædet os til at kunne invitere til 
denne bekransning på en dag, hvor de fleste af os 
formodes at have fri: en søndag formiddag, lige 
midt i højmessetiden. Men glæden blev afløst af 
skuffelsen over det manglende traktement. V i havde 
ellers taget vore ledsagere med. Til gengæld accep
terede bestyrelsen så arrangementet i Operaen.

I år falder Holbergs fødselsdag på en mandag, så 
jeg beklager, at det igen kan blive svært for dem af 
os, der stadig har et arbejdsliv at passe, at være 
med, men kunne man da ikke se igennem fingre 
med selve fødselsdagen, så den kunne blive fejret 
dagen før? Søndag 2. december for eksempel? Det 
prøvede jeg at få bestyrelsens accept af, men der

blev protesteret vildt og voldsomt, så vi holder fast 
ved 3. december som sædvanligt! Men igen i år 
skal vi have lov til at tage vore ledsagere med for en 
flad femtikroneseddel.

Imidlertid er jeg opmærksom på problemet med 
de arbejdende gammelsoranere. Alle de årgange, 
som ikke kan drage fuld nytte af deres medlemskab 
af Soransk Samfund, fordi så mange aktiviteter 
foregår, mens de er optaget til anden side for at 
tjene til dagen og vejen. Der går næsten heller ikke 
et bestyrelsesmøde, uden at hovmester henleder 
vores opmærksomhed på, at vi må gøre noget for 
at komme ud af denne klemme.

Næstformanden og jeg havde et forslag, som fik 
bestyrelsens tilslutning: Til næste år, det vil sige 
2008, for i år er det for sent at arrangere -  men 
altså: til Valborgsaften, onsdag 30. april 2008, vil 
vi prøve at få arrangeret en ’’overskæringsaften” 
her i Hauerslevsalen. Muligvis til afløsning af den 
obligate soranerfrokost, torsdag 8. maj -  men i 
hvert fald sådan, at der måske i fremtiden bliver to 
soranerfrokoster, der afholdes i ’’fritiden” : Julefro
kosten, der i år holdes lørdag 8. december, og så 
nu denne, som måske kan gå hen og blive en ny 
tradition? 12008 er 30. april i øvrigt dagen før 
Kristi Himmelfartsdag, så man kan oven i købet 
sove længe dagen efter!

Årsfesten
Ved siden af Soranerfrokosterne er Arsfesten den 
store tilbagevendende festlige begivenhed. Den 
finder sted inden for Sorø Akademis rammer, og 
alle vi, som er med, nyder at komme på Skolen og 
blive som børn på ny. Også dette års fest blev en 
glad begivenhed lørdag 14. oktober, hvor spisesa
len og bagefter festlokalerne på Hovedbygningens 
beletage var fyldt med hen ved 160 festldædte del-

Thyge Winther- Rikke Barnholdt Peter Ulrich (S82) Frits Krog-Meyer (S51)
Jensen (S54) Hansen (S98)
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tagere. Festtaler var formanden, toastmaster var 
næstformanden, desuden taler af dimittend og jubi
lar. Personligt havde jeg fornøjelsen at være sam
men med både søn, datter og svigersøn, 25-års ju
bilarer alle tre. Der var mange jubilarer, mange 
ledsagere og en god stemning. De yngre af os 
havde en god efterfest på ’’Café Ludvig” på Inge- 
mannsvej.

1 år kommer festen til at finde sted lørdag 13. ok
tober, dagen efter at Skolen har taget afsked med 
sine elever, der er gået på efterårsferie. Jeg synes, vi 
har grund til at glæde os over Skolens imødekom
menhed ved at stille lokalerne til vores rådighed. 
Desuden skylder vi både Stiftelsen Sorø Akademi 
og Sorø Klosterkirkes Menighedsråd tak, fordi vi får 
lov til at låne Klosterkirken til den lille smukke kon
cert, som afholdes som optakt til selve festen, og 
hvortil vi også inviterer publikum fra byen. I år bliver 
denne lille koncert i øvrigt også adviseret i program
met for ’’Sorø Internationale Musikfestival” som 
musiksæsonens lille, gratis ’’ekstranummer” .

Legater
Vores legatbestyrer, Lars Herborg, har måttet 
melde forfald til generalforsamlingen, og han har 
bedt mig om at redegøre for de legater, som besty
res af Soransk Samfund.

Der har i 2007 været 17 ansøgninger, af hvilke 
de 13 er blevet imødekommet. En ansøgning an
kom for sent, og afsendelsesdatoen kunne ikke ve
rificeres på frimærkestemplet, to var ufuldstændige 
ansøgninger og én havde fået legat sidste år. Der 
blev i alt uddelt 78.323 kr.

Der fandtes to gældsposter a 5.000 kr. på lån i 
Soransk Samfunds Understøttelsesfond, altså en 
restgæld på 10.000 kr. Det drejer sig om dels en

årgang (S57) dels en årgang (S70). Begge er flere 
gange blevet rykket uden resultat. På anmodning 
fra legatbestyrer var der enighed i bestyrelsen om 
at afskrive de to poster som uinddrivelige.

Jette Kramme Ejlersen og Finn Ejlersens 
Mindelegat
Dette legat, som er under stiftelse, bliver resultatet 
af boopgørelsen efter Finn Ejlersen (R55), som af
gik ved døden 3. december 2006. Soransk Sam
fund er indsat som langt den største arving, og når 
boopgørelsen er afsluttet, vil vi kunne forvente at 
skulle forvalte en legatkapital på omkring 10 mio. 
kroner. Det bliver langt det største af de legater, vi 
har under forvaltning, og det er min fornemmelse, 
at vi ikke har haft en større donation siden Baron 
Holbergs, selv om den naturligvis vil blive overgået 
af den støtte på 110 mio. kroner, som ”A.P. Møller 
og Chastine McKinney Møllers Fond til almene 
Formaal” giver til Sorø Akademis etablering af 
Science Center og Talentplejebolig.

Boet er overgivet til privat skifte, og Lars Her
borg er indsat som skifteværge på Mindelegatets 
vegne. Ved stor imødekommenhed fra Finns efter
levende hustru, Jette Kram m e Ejlersen, som bifal
der vor store arvelod, er der nedsat en bestyrelse til 
forvaltningen af de mange penge, hvis provenu 
skal gå dels til flidspræmier til nuværende elever på 
Skolen og dels til studiestøtte efter ansøgning fra 
tidligere elever fra Sorø Akademis Skole efter ret
ningslinjer i Mindelegatets fundats. Legatbesty
relsen er sammensat af tre fra Samfundet, nemlig 
Rikke Barnholdt Hansen, Lars Herborg og under
tegnede, samt to fra Sorø Akademis Skole, nemlig 
Rektor Vibeke Margrethe Hansen og lektor Lars 
Kelstrup.

Rasmus Vistisen (SOI) Peter VHIadsen (SOI) Helle Rosendal (S55) Torben Rosendal (S50)
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Ove Sevels Fond
Ove Sevel (S40) med bopæl i England, døde 10. ja
nuar 2006. Han har i sit testamente efterladt en 
kapital på omkring 1 mio.£, som vil blive Soransk 
Samfund til del, når hans efterlevende hustru, Bir
git Sevel ikke er mere. Birgit Sevel bor stadigvæk 
lidt uden for London, og for at beløbet til sin tid vil 
kunne effektueres, så må der ifølge britisk lovgiv
ning indtil da foretages et vist velgørenhedsarbejde 
(fund raising) hvert år for at få fonden godkendt ef
ter de formål, som var Ove Sevels tanke. På et 
møde i London 18. januar blev der konstitueret en 
fondsbestyrelse bestående af Lars Herborg (S53) 
som formand og Tage Lysgaard (S64) begge med 
bopæl i Danmark samt Erik Trautmann (S50), der 
bor i England. Ove Sevels fond vil blive omtalt også 
under Boligfonden, i hvis ressort den ligger. Fon
dens etablering blev i øvrigt en kærkommen anled
ning til at arrangere en speciel og meget hyggelig 
soranerfrokost fredag 19. januar i Den Danske 
Klub med deltagelse af en række gammelsoranere 
med bopæl i England.

Soranerbladet
Soranerbladet har sin redaktionelle frihed og er sty
ret af en redaktionsgruppe. Bladet bliver produce
ret ud fra journalistiske vurderinger -  naturligvis 
med skyldigt hensyn til Soransk Samfunds overord
nede målsætning.

Soranerbladets to helt centrale personligheder i 
redaktionen er dels vor ansvarshavende redaktør og 
kontaktperson, Christian E ifer (S61), som desværre 
ikke er i stand til at være her i dag, dels Jan Stoltz- 
Andersen (S55), som er ansvarlig for bladets layout.

Redaktionsgruppen, som samarbejder og disku
terer med de to, består af Bodil Wille Boisen, Peter 
Ulrich, Rikke Barnholdt Hansen, Arne Krog og

undertegnede, ligesom vi finder samarbejdet med 
arkivaren, Rolf Christensen, som fotograf og i det 
hele taget som billedsagkyndig meget værdifuldt. 
Følgende tekst har jeg modtaget fra redaktøren til 
årsberetningen:

Soranerbladet baseres på en produktionsplan, der 
følges nøje, idet der normalt er rigeligt med stof. Som 
noget nyt uil der blive udarbejdet et tidshjul, der fast
lægger en tidsplan og deadline for iværksættelse af 
tilbagevendende aktiviteter. Bladet dækker alt fra 
sportsbegivenheder til videnskabelige indlæg, jubi
læer, aktiviteter og frokoster m.m., d erie t eUerandet 
omfang handler om gammelsoranere. Blandt andet 
kan nævnes, at der for øjeblikket er fokus på temaet 
’’Soranske skæbner” med spændende oplevelser i ud
landet set i globaliseringens lys. A.P. Møller fondens 
donation til et nyt science center på Sorø Akademi er 
et andet emne, vi følger Endelig er der blandt gam
melsoranere for tiden stor interesse for brydningsti
den i 1950’erne og 1960’eme på Sorø Akademi. Net
værk og kontakter udbygges ofte ved deltagelse i 
sportsarrangementer og lignende. For eksempel er en 
jagtforening under opsejling. På Soransk Samfunds 
hjemmeside er der en særlig side om Soranerbladet 
og Soranerarkivet med praktiske oplysninger Der 
kan sendes mail til bladets web-adresse soranerbla- 
det@groupcare, hvorved hele redaktionsgruppen kon
taktes på én gang. Redaktionen vil gerne takke alle, 
der på forskellig måde er med til at bidrage til bladet, 
og jeg vil som den nye ansvarshavende redaktør i sam
arbejde med redaktionsgruppen fortsætte og udvikle 
bladet i den positive ånd, som hersker omkring bla
det. Jeg ser frem til mange spændende indlæg frem

sign. Christian Eifer (S61)

Soransk Samfund Boligfond
Fondens aktiviteter kan opdeles i to dele:
1. Drift af Soranernes Hus og
2. Almindeligt fondsarbejde

Christian Søgaard (SOI) Børge Vendelbo Hendrik Sass (R47) Ole Norup (S66)
Andersen (R50)
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Arne Krog får overrakt Ridehustæver og blomster af 
formanden

1. Driften af Huset er af historiske grunde sket gen
nem et særligt aktieselskab. Dette har givet admi
nistrative problemer, skatteproblemer og forøgede 
udgifter. Bestyrelsen besluttede derfor i efteråret 
2006 at overdrage bygningen til Fonden, selv om 
loven krævede, at den forinden blev tilbudt bebo
erne som andelsbolig. Beboerne ønskede ikke at 
udnytte tilbuddet.

Ved den af loven krævede vurdering blev ejen
dommens værdi fastsat til kr. 43,5 mio. mod den 
regnskabsmæssige værdi på kr. 21,5 mio. På et 
nyligt afholdt bestyrelsesmøde blev det besluttet ved 
en skattefri fusion at overdrage alle Husets aktiver 
og passiver til Fonden. V i håber, at arbejdet er fær
digt inden sommerferien. Det påtænkes, at den 
daglige drift fremover skal ledes af et såkaldt Husfo
rum, der i denne forbindelse afløser den nedlagte 
bestyrelse i Huset.

Det er tanken, at Husforum sørger for udarbej
delse af budget, opfølgning af samme, forslag til 
vedligeholdelse og forbedringer, samarbejdet med 
UBS (UngesBoligService I/S) og Beboerfor
eningen Soranernes Hus -  tidligere Sorani Securi -  
alt med direkte referat til Fondens bestyrelse. For

manden for Husforum skal være medlem af Fon
dens bestyrelse. I regnskabsåret 2006 gav driften 
et underskud på kr. 230.220. Der må her på den 
ene side tages hensyn til, at huslejen først blev for
højet i efteråret, og på den anden side at lånet ved 
hjælp af gaven fra nu afdøde Finn Ejlersen blev 
nedskrevet med kr. 1 mio. og samtidig omlagt, så
ledes at rentebyrden faldt med ca. kr. 200.000.
Der er fortsat en samlet likvid værdipapirbehold
ning på kr. ca. 2.800.000, så de årlige driftsunder
skud kan fortsætte en række år uden problemer.

2. Det almindelige fondsarbejde har hovedsage
ligt omhandlet den tidligere omtalte endelige etab
lering af fonden i U K  -  Soransk Student Housing 
Foundation -  der nu er arbejdsdygtig med Lars 
Herborg og Tage Lysgaard i bestyrelsen sammen 
med Erik Trautmann, der har bopæl i London. En
ken efter Ove Sevel, Birgit Sevel deltog i en frokost 
efter det første bestyrelsesmøde. Hun har ændret 
testamentet, således at U K  fonden ved hendes død 
modtager £ 1 mio. afgifts- og omkostningsfrit, selv
følgelig under forudsætning af, at hendes formue 
ikke forringes væsentlig.

Herudover har Boligfonden talt med to eventu
elle gavegivere, ligesom der fortsat indgår mindre 
beløb fra de gavetilsagnskontrakter, der blev ind
gået i forbindelse med byggeriet.

Boligfondens samlede økonomi vil efter 
sammenlægningen se nogenlunde således ud: 
Aktiver til handelsværdi:
Bygning kr. 43,5 mio.
Værdipapirer kr. 2.8 mio.

kr. 46,3 mio.
Passiver
Langfristet gæld kr. 10,0 mio.
Kortfristet gæld kr. LO  mio.

kr. 11,0 mio.

Torben Juul 
Andersen (S73)

Lasse Peitersen (R54) Piet van Deurs (A45) Erik Krog Lauritzen (S62)
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Soranerarkivet
R o lf  Christensen (S65) er den kreative hjerne bag 
Soranerarkivet, som trofast sender en ny sending 
’’Sorana” ud i cyberspace to gange om  måneden. 
Det er utroligt, hvad Rolf har været i stand til at 
finde frem til og finde af gamle film, billeder, tek
ster, som troligt bliver præsenteret på 
www.soranerarkivet.dk hver den første og den 
femtende i hver måned. Efter sigende bliver der 
også stadig flere, der går ind og kigger på radíe
teme. Det kan varmt anbefales!

Kvindenetværket
Kvindenetværket har Bodil Wille Boisen som sin 
talskvinde, og fra Bodil har jeg med tak modtaget 
følgende input til bestyrelsesberetningen:

Kvindenetværket, der lige nu har 51 kvindelige so
ranere på postlisten, har i årets løb haft tre arrange
menter, nemlig i juni tur til Malergården i Odsherred, 
i september æbletur til Fejø og i januar strikkekursus 
i København med efterfølgende balletforestilling i 
Operaen på Holmen.

Ud over det faglige/kulturelle indhold er det sociale 
med mad, drikke og snak en meget vigtig ingrediens. 
Der er som regel 10-15 deltagere spredt over mere 
end 50 årgange -  men det er aldrig de samme 10-15, 
om end der er en fast grundstamme.

Whiskyklubben
Soransk Samfunds Whiskyklub har haft to møder i 
det forgangne år: 11. oktober og 23. november. 
Første møde handlede mere om rom end om 
whisky, men til det andet møde tog skotterne over 
igen fra caribierne! Tovholdere for Whisky klubben er 
Kim  Sverre Hansen (S73) og Jakob Bruhns (S94). 

Soranersport
Batøk  trivedes igen i det forløbne år med de tradi
tionelle kampe i Charlottenlund Skov mod Herlufs
holm på Kristi Himmelfartsdag samt på Juulskov 
på Fyn Grundlovsdag. Også i Jylland spilles der Ba
tøk Kristi Himmelfartsdag.

G o lf  spilles fredag efter Kristi Himmelfartsdag 
på Sorø Golfklubs bane, og ankermand er Steen 
Hahn Andersen (S85). 28. oktober 2006 blev der 
spillet mod Herlovianerne. Vi vandt igen! I år er der 
igen Soranergolf. Det bliver fredag 18. maj.

Cricket i Sorø kunne fejre 140-års jubilæum 24. 
september 2006 i det dejligste vejr. Ridehustæver- 
modtager F lem m ing Balstrup (S48) havde arran
geret en flot dag i samarbejde med mange kræfter 
fra Sorø Akademi, både skole og stiftelse.

Samarbejdet med Sorø Akademis Skole
Som formand har jeg det privilegium at blive invite
ret med til dimissionshøjtideligheden i Sorø Kloster

kirke og ved den lejlighed overrække Soransk Sam
funds gave til den student, som opnår årets bedste 
eksamensresultat. 12006 blev det Ida Gram Han
sen (S06) med et eksamensgennemsnit på 10,6, 
der gjorde sig fortjent til at modtage Gyldendals 
Store Verdenshistorie, som netop da var udkom
met. Ligeledes havde min hustru og jeg fornøjelsen 
af at modtage invitation til Kongeballet, som i no
vember 2006 forløb lige så festligt, som dengang 
jeg gik på skolen for et halvt hundrede år siden!

Soransk Samfunds interesse for vores gamle 
skole bliver gengældt, og vi glæder os over den 
interesse, rektor viser vort Samfund ved at deltage i 
vore bestyrelsesmøder, ligesom vi jævnligt er i kon
takt med mange af Skolens lærere.

Ved festligholdelsen af min nys overståede runde 
fødselsdag fik jeg lov til at disponere over beleta
gens smukke lokaler, hvilket i høj grad bidrog til, at 
det blev en festlig og glad dag for mig med mange 
deltagere i receptionen både fra Samfundet, fra 
Skolen og fra Stiftelsen.

Fyn og Jylland
På Fyn spiller man Batøk og så holdes der julearrange
ment. I det forløbne år var det mandag 4. december, 
først i Odense Teater til ”Et juleeventyr” af Charles 
Dickens, derefter spisning. I Jylland spiller man også 
Batøk, og så var man til Holberg-forestilling i Arhus 
Musikhus torsdag 1. februar 2007.1 København mar
kerede vi samme dag Holbergs fødselsdag ved frokos
ten i Operaen, i Århus var det danmarkspremiere på 
’’Jeppe på Bjerget” med Ole Thestrup i den meget 
roste titelrolle i Det Danske Teaters opsætning.

Tak for året, der er gået 
Jeg har i den forløbne beretning nævnt mange 
navne. Forhåbentlig alle dem, som jeg skulle 
nævne. Fælles for dem og for alle de gode med
lemmer, som vi er sammen med ved frokosterne, 
ved Årsfesten, ved Holberg-bekransningen, ved 
sportsaktiviteterne og hvor vi ellers mødes, retter 
jeg en stor tak for deres interesse for Samfundet og 
for vores gode Skole.

Desuden, og i særlig grad: Tak til den gode be
styrelse for Soransk Samfund og til alle de tilforord
nede, som af interesse for sagen og til benefice for 
Samfundet lægger et stort engagement i de hverv, 
som de hver for sig udfører, bare fordi de synes, det 
er sjovt og spændende.

I sandhed: Det er lysten, der driver 
værket -  så lad os blive ved med det!

M els  Henriksen (R53) 
Soransk Samfunds formand
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R eferat a f S oransk Sam funds  
ordinæ re genera lforsam ling  2007

Der var ca. 30 fremmødte til Soransk Samfunds 
generalforsamling, som blev afholdt 18. april 
2007.

Valg af dirigent
Frits Krog-Meyer (S51) blev valgt som dirigent og 
håbede, at forsamlingen ville gøre ham hvervet let. 
Han konstaterede, at generalforsamlingen var lov
ligt indvarslet og beslutningsdygtig.

Bestyrelsens beretning om virksomheden i det 
forløbne år
Formanden, Niels Henriksen (R53), fremlagde be
styrelsens årsberetning for 2006/2007, jf. skriftlig 
beretning som bringes i Soranerbladet nr. 3/2007. 
Der var ingen bemærkninger til bestyrelsens beret
ning, som blev godkendt enstemmigt af generalfor
samlingen.

Fremlæggelse af de reviderede regnskaber for 
Soransk Samfund samt for legater og fonde 
Regnskab for Soransk Samfund
Kassereren, Arne Krog (S46), fremlagde regnska
bet, som har været bragt i Soranerbladet nr. 
2/2007, for generalforsamlingen. Der har i 2006 
været lidt flere indtægter end budgetteret. Dette 
skyldes hovedsageligt, at der har været en stigning i 
medlemstallet. Udgiften til tryksager var større end 
budgetteret, hvilket skyldes de nye postkort. Ligele
des var udgiften til posten Diverse større end for
ventet, hvilket bl.a. skyldes et nødvendigt besøg af 
en Edb-kyndig.

På forespørgsel fra Børge Vendelbo Andersen 
(R50) blev det oplyst, at Samfundet har ca. 1700 
medlemmer.

Regnskabet blev enstemmigt godkendt af gene
ralforsamlingen.
Regnskab for legater
Legatbestyrer, Lars Herborg (S53), havde måttet 
melde forfald til generalforsamlingen. I hans fravær 
henviste formanden til bestyrelsens beretning, 
hvoraf det fremgik, at der i 2007 har været 17 an
søgninger af hvilke de 13 er blevet imødekommet. 
Der blev i alt uddelt kr. 78.323.

Legatregnskaberne blev godkendt enstemmigt 
af generalforsamlingen. 
Regnskabssammenlægning 
Formanden orienterede generalforsamlingen om, 
at Soransk Samfunds bestyrelse på opfordring fra

revisor Ole Norup har godkendt en ’’teknisk regn
skabssammenlægning” , således at regnskaberne 
for Soransk Samfund, Soranerbladets Fond og Le
gater under Soransk Samfund samles i ét ’’hæfte” . 
Dette medfører, at der kun behøves én revisionspå
tegning og kun ét revisionsprotokollat. Regnska
berne vil fortsat blive ført særskilt.

Behandling af indkomne forslag.
Der var ingen indkomne forslag.

Forelæggelse af budget til godkendelse
Arne Krog fremlagde bestyrelsens forslag til budget 
for 2007. De finansielle indtægter er nedskrevet i 
budgettet på baggrund af efterregninger fra Nykre
dit. Muligheden for at omprioritere overvejes, men 
er ikke relevant for dette års budget.

Udgifter til Soranerbladet er budgetteret kr.
5000 mindre end sidste år, hvilket skyldes en kom
bination af en større portion fra Aage Kramp Linds 
legat, portostigning samt færre annonceindtægter.

Der er på denne baggrund budgetteret med et 
underskud på kr. 7.000. Arne Krog bemærkede, 
at vurderingen er, at der ikke bliver problemer med 
likviditeten i den nærmeste fremtid.

Budgettet blev enstemmigt godkendt af general
forsamlingen.

Kontingentstigning
Arne Krog fremlagde forslag om kontingentstig
ning på 5 pct., hvilket udmønter sig, som følger: 
Kategori__________ Nuværende___________Nyt
l .å r  kr. 0
Juniorer (1.-7. år) kr. 160
Almindeligt kontingent kr. 275
Pensionist (fra 65 år) kr. 175
Ægtepar kr. 415

(ny kategori)

kr.
kr.
kr.
kr.
kr.
kr.

0 
170 
290 
185 
435 
280Pensionistægtepar 

Livsvarigt kr. 7.250
Kontingentstigningen blev godkendt af generalfor
samlingen og vil træde i kraft fra 2008.

Valg af medlemmer til bestyrelsen
Efter tur afgik Arne Krog (S46), Lars Herborg 
(S53), Andreas Christiani (R57), Rikke Barnholdt 
Hansen (S98), Peter Villadsen (SOI) og Teddy 
Henrik Becher (S02). Samtlige afgående bestyrel
sesmedlemmer var villige til at modtage genvalg. 
Der var ingen andre kandidater. De afgående be-
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styrelsesmedlemmer blev genvalgt af generalfor
samlingen.

Valg af revisor
Revisor Ole Norup blev genvalgt enstemmigt af ge
neralforsamlingen.

Eventuelt
Hilsen fra Skolen
Rektor Vibeke Margrethe Hansen overbragte en 
hilsen fra skolen, hvor ansatte på Stiftelsen Sorø 
Akademi netop havde slået alle plænerne for første 
gang i år.

Der er en fin søgning til både dag- og kostskole. 
Der optages seks fulde klasser til august, hvor der 
kunne optages syv efter søgetallet. Skolen får dog 
formentlig ikke lov til at opnormere af Undervis
ningsministeriet. 75 har søgt de 41 ledige pladser 
på kostskolen til august.

De første elever under gymnasiereformen går 
nu i 2.g. Den omfattende reform kræver et mar
kant samarbejde lærerne imellem, og et betragte
ligt planlægningsarbejde fra ledelsens side. Alle går 
til opgaven med en fin ambition om  at holde den 
høje kvalitet, som gerne fortsat skal være skolens 
adelsmærke. Hertil kommer arbejdet med imple
mentering af den nye karakterreform, hvor skalaen 
går fra 12 til-3 .

Rektor bemærkede endvidere, at eleverne ser ud 
til at trives på skolen, og at hun forsøger at holde 
god kontakt til dem ved at gå ud i alle klasser et par 
gange i årets løb.

Siden sommer har meget stået i naturvidenska
bens tegn på skolen. Man ser på skolen med stor 
spænding frem til at få bygget det nye Science 
Center og blive det sted i Danmark, hvor talent

fulde elever fra gymnasiet og fra de øverste klasser i 
folkeskolen tager hen på kortere ophold for at stu
dere specielle emner. De fem udvalgte arkitektfir
maer er i gang med at tegne, og 15. maj afleveres 
konkurrenceforslagene. Materialet vil i de to første 
uger af juni blive udstillet i Festsalen. Alle interesse
rede er velkomne. Rektor henviste i øvrigt til den 
flotte sammenfatning af alle væsentligheder om
kring projektet på www.soranerarkivet.dk.

Slutteligt takkede rektor for den altid positive og 
venlige interesse, som hun møder i Soransk Sam
fund og for det gode samarbejde med bestyrelsen 
og Soransk Samfunds formand.
Ridehustæveren
Soransk Samfunds hædersbevisning ’’Ridehustæ
veren” 2007 tildeltes Agnete og Arne Krog for i et 
forbilledligt samarbejde

med flid og præcision at have administreret So
ransk Samfunds økonomi og finanser,

med akkuratesse og omhu at holde kartoteket 
over tidligere elever fra Sorø Akademis Skole aj
ourført,

samt med pli og indføling år efter år i detaljer at 
have planlagt Soransk Samfunds Arsfest i oktober 
måned, hvilket har været en af forudsætningerne 
for, at denne fest hvert år bliver en god oplevelse.

Arne Krog fik overrakt et diplom, et minibat og 
en buket blomster til Agnete, og takkede herefter 
på Agnetes og egne vegne for hædersbevisningen. 
Det store bat med ny inskription blev sædvanen tro 
på sin plads i Hauerslevsalen.

Formanden takkede dirigenten, og dirigenten 
takkede for god ro og orden og erklærede general
forsamlingen for afsluttet.

Rikke Barnholdt Hansen (S98)

Modtagerne af årets Ridehustæver Arne og 
Agnete Krog at work at home.

Tildelingen af prisen er begrundet med følgende: 
fo r  med flid  og  præcision at have administreret So 

ransk Samfunds økonom i og  finanser; med akku
ratesse o g  om hu at holde kartoteket over tidligere 

elever fra S orø  Akademis Skole a jourført samt 
med p li og  indføling år e fter år i detaljer at have 

planlagt Soransk Samfunds Årsfest i oktober må
ned, hvilket har været en a f forudsæ tningerne for, 

at denne fest hvert år bliver en god oplevelse.
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Science Centret på Sorø Akademi
Der er sket meget siden Soranerarkivet sidst orien
terede om  det kommende Science Center i novem
ber 2006.

Allerede et par uger efter det tidligere refererede 
orienterende møde 3. november 2006 blev der på 
Sorø Akademis Skole 29. november afholdt en 
mere end seks timer lang workshop om  talentpleje 
og Science Center med deltagelse af en projekt
gruppe (med repræsentanter for skolens ledelse, 
Stiftelsen, U VM  samt arkitekter og  researchere 
m.fl.), medarbejdere fra UVM  (herunder de rele
vante fagkonsulenter), lærere og elever fra Sorø 
Akademis Skole (herunder alle lærere i de naturvi
denskabelige fag) og en række andre ansatte og 
studerende m.fl. med tilknytning til diverse uddan
nelsesinstitutioner, naturvidenskabelige olympiader 
og foreninger.

Baggrunden for donationen fra A.P. Møller og 
hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til al
mene Formaal blev ved denne lejlighed ridset op af 
kontorchef Torben Christoffersen fra UVM  (tidli
gere gennem en lang årrække matematiklærer ved 
skolen): Initiativet til donationen var egentlig kom
met fra Fonden, der gerne ville gøre noget for de 
dygtige unge i Danmark. UVM  udarbejdede en for
mel ansøgning indeholdende en overordnet pro
jektbeskrivelse, hvoraf det fremgik, at der skulle 
være to huse (Science Center og indkvarteringshus) 
med plads til op til 100 personer -  elever, lærere 
og gæsteforelæsere. Fonden havde stillet krav om, 
at husene skulle anvendes så meget som muligt og 
så derfor gerne, at de blev placeret i nær tilknyt
ning til Sorø Akademis Skole, så den naturviden
skabelige undervisning her kunne få gode vilkår 
samtidig med, at man fik en god miljømæssig pla
cering af talentplejen.

I en række indlæg blev der gjort rede for, hvilke 
faciliteter de kommende brugere af Science Cente
ret kunne ønske sig i form af arbejdspladser/labo- 
ratoriepladser, udstyr, multiflex-områder, compu
tere, auditorium, overnatningsmuligheder, 
biologisk feltudstyr m.m., og en repræsentant for 
arkitekterne skitserede tre scenarier for det kom
mende byggeri, der alle havde det til fælles, at Sci
ence Centeret var placeret nord for Naturfagsbyg
ningen og indkvarteringshuset syd for, og at 
Naturfagsbygningen blev ombygget til at rumme 
bl.a. et stort auditorium og en biblioteksfilial, og 
med direkte og overdækket forbindelse til Science 
Centeret skulle indgå som en integreret del i helhe-

Felterne 4 og 5 uiser de påtænkte placeringer

den. Science Centeret skulle iflg. arkitekten inde
holde faglokaler med laboratorieafdeling, alminde
lige klasselokaler, mindre laboratorier, lærerkonto
rer samt en stor central hal beregnet til fælles 
samlingssted for op til 200 personer eller til elevar
bejdsområde. Indkvarteringshuset skulle indeholde 
40 dobbeltværelser med hver to arbejdspladser 
samt eventuelt to ekstra klapsenge plus toilet og 
bad til hvert værelse samt lærerbolig og op
holdsområder.

Under de efterfølgende gruppedrøftelser blev 
der fremført en sand mangfoldighed af ønsker ved
rørende det nye byggeri af såvel teknisk, faglig, ad
ministrativ, pædagogisk, arkitekturmæssig, kunst
nerisk som social art. Vi kan ikke gå i detaljer her, 
men det skal dog nævnes, at der var flere, der øn
skede Science Centeret placeret ned mod søen og 
indkvarteringshuset nord for Naturfagsbygningen. 
Alle forslag og ønsker er selvfølgelig blevet over
vejet nærmere efterfølgende i den projektgruppe, 
som Stiftelsen som bygherre har formuleret med 
repræsentanter fra Skolen, UVM  og en række råd
givere. Overvejelserne indgår også i det materiale, 
der er blevet tilstillet de konkurrerende arkitektfir
maer.

Først på året var rektor Vibeke Hansen sammen 
med to af skolens lærere og administrationschefen 
samt to fagkonsulenter fra UVM  på inspirationsbe
søg i England på det kun 1 '/2 år gamle og fagligt 
meget moderne indrettede National Science Lear
ning Centre i York for at studere Science Center 
indretning. I England har man et nationalt Science 
Learning Center samt ni regionale -  alle med til
knyttede opholdsfaciliteter. Hovedmålgruppen for 
de engelske centre synes at være lærere og tekni-
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Luftfoto visende den samlede placering

kere. Denne mulighed står også åben i Sorø, men 
den primære indfaldsvinkel vil være landets talent
fulde elever.

Hos Stiftelsen Sorø Akademi har man længe 
været i fuld gang med de indledende forberedelser 
af de nye byggerier. Man har lagt sig endelig fast 
på, at området nord for Naturfagsbygningen skal 
udlægges til indkvarteringsbygning, medens områ
det sydøst for Naturfagsbygningen skal udlægges til 
Science Center bygningen. På oversigtskortet ses 
konkurrenceområdet (indrammet med rødt) samt 
de to vejledende byggeområder (indrammet med 
blåt). Konkurrenceområdet dækker mere end byg
geområderne, så samspillet mellem bygninger og 
omgivelser kan belyses af de konkurrerende og 
kvaliteten heraf indgå som en del af bedømmelses
grundlaget.

Det med rødt markerede felt viser konkurrenceområ
det, mens de to med blåt markerede felter viser de to 

byggeområder -  indkvarteringsbygningen øverst 
og Science Centret nederst

Som følge af, at byggepriserne er steget markant 
på det sidste, har man for at sikre kvaliteten i ny

byggeriet besluttet sig for at koncentrere midlerne 
alene på nybyggeri og undlade at inddrage Natur
fagsbygningen i byggeprocessen. Det påtænkte 
storauditorium må der i stedet findes plads til i Sci
ence Center bygningen.

Før programmet for projektkonkurrencen har 
kunnet udsendes, har der skullet foretages en 
række tekniske undersøgelser og vurderinger af 
forholdene i de to byggefelter.

Ingeniørfirmaet Birch og Krogboe har under
søgt og vurderet forholdene vedrørende de 
tekniske forsyninger i terræn m.v. (afledning af spil
devand og overfladevand, forsyning med brugs
vand, varme, naturgas og el), og firmaets konklu
sioner vil resultere i, at der skal foretages en række 
ikke helt uvæsentlige installations- og anlægsmæs
sige ændringer bl.a. hvad angår varme- og elforsy
ning (evt. ny varmeledning fra varmecentralen til 
Naturfagsbygningen og de nye bygninger og ny 
transformer), da de eksisterende forsyningslinjer til 
Naturfagsbygningen ikke også vil have kapacitet til 
at forsyne de nye bygninger.

Firmaet GEO har udført en geoteknisk undersø
gelse af de to områder for at give anbefalinger for 
en hensigtsmæssig funderingsform i hvert af de to 
områder for en to-etagers ejendom eventuelt med 
fuld kælder og med et grundareal på ca. 2000 m2. 
De ni geotekniske boringer, der er ført til 4,0 a 6,0 
m  under terræn viser, at der under 0,8 a 2,9 m 
overjord/fyld træffes funderingsegnede (bæredyg
tige) sen-glaciale og glaciale aflejringer i begge om
råder; og der er -  ikke uventet -  konstateret grund
vand i boringerne 0,4 a 4,8 m under terræn, 
hvilket der skal tages diverse specielle konstruk
tionsmæssige hensyn til. Funderingen for byggeriet 
på den nordlige grund, hvor overjordslaget højest 
når 1,4 m under terræn, vil såvel med som uden 
fuld eller delvis kælder kunne gennemføres som en 
normal direkte fundering. På den sydlige grund , 
hvor oveijordslaget visse steder når næsten tre me-

I dette område tænkes indkvarteringsbygningen placeret
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I  dette område placeres så selve Science Centret

ter under terræn, vil der alt afhængigt af i hvilket 
omfang bygningen forsynes med kælder skulle 
gennemføres funderingsmæssigt afhjælpende tiltag 
i form af en (delvis) pælefundering eller blød- 
bundsudskiftning.

I projektkonkurrenceprogrammet er der opreg
net en lang række krav og ønsker til byggeriet.

For begge bygningers vedkommende gælder 
det, at de skal fremstå som gedigent kvalitetsbyg
geri, der kan tåle at bevares og ældes med et mini
mum af vedligeholdelsesbehov. En stor del af faca
derne bør udføres i gedigne materialer som f.eks. 
tegl. Meget store glasflader bør undgås.

For indkvarteringsbyggeriet gælder, at der ved 
bebyggelse og anlæg skal tages hensyn til træerne i 
Danneskiolds Allé -  der må ikke graves nærmere 
end fem meter fra træerne og væsentlige bygnings
kroppe skal ligge mindst 10 meter fra træerne. A l
léens høje træer skygger meget i sommerhalvåret, 
hvilket taler for at placere bygningen tæt på Prior
gade. Bygningen skal kun have adgang fra Akade
migrunden. Selve det nordlige byggeområde er på 
ca. 2.800 m2. Man forestiller sig, at indkvarterings
bygningen skal være overvejende i to etager (evt. 
med udnyttet tagetage og kælder) indeholdende 
følgende rum: 34 dobbeltværelser a 16 m2 med to 
ekstra vægophængte senge, så der i påkommende 
tilfælde kan overnatte fire på hvert værelse, med to 
computerarbejdspladser og tøjskabe m.v. Fra et 
fælles adgangsareal skal der være adgang til to dob
beltværelser, som deler separat bad og separat toi
let. 2 x 2  dobbeltværelser bør kunne sammenlæg
ges til to gæstelejligheder. Opholdsarealer på 144 
m2 opdelt i afsnit i forhold til værelser og med ad
gang til tekøkken. Færerbolig på 84 m2 (stue/spise- 
køkken +  to værelser +  soveværelse + bad/toilet). I 
alt 772 m2 nettoareal svarende til ca. 1.312 m2 
bruttoareal. Derudover delvis kælder til teknik og

depoter på skønnet 250 m2 nettoareal eller evt. 
fuld kælder under hele bygningen med plads til 
yderligere depoter og værksted.

For Science Center byggeriet gælder, at der skal 
være god forbindelse til Naturfagsbygningen og 
indkvarteringshuset, og at huset skal have en har
monisk placering og fremtræden i forhold til allé
erne, Grønne Plads og søen. Hvis de gamle ege 
langs sydsiden af Østre Allé søges bibeholdt, må 
der ikke graves mindre end fem meter fra dem og 
bygningen skal ligge mindst 10 meter væk derfra. 
Projektet kan også tænkes gennemført uden træ
erne i Østre Allé. Bygningen skal kun have adgang 
fra Akademigrunden. Selve det sydlige byggeom
råde er på ca. 2.700 m2. Man forestiller sig en be- 
byggelse i to etager -  i et vist omfang med kælder 
og evt. med plads til tekniske anlæg i en tagetage -  
indeholdende følgende rum: fire laboratorielokaler 
til 14-18 elever a 54 m2, der ved fjernelse af folde
vægge kan omdannes til to laboratorielokaler a 
108 m2; fire teorilokaler til klasseundervisning med 
mulighed for demonstrationsforsøg a 72 m2; et ek
sperimentelt laboratorium på 24 m2; to temalabo
ratorier a 36 m2, der ved fjernelse af foldevæg kan 
omdannes til et temalaboratorium a 72 m2; fem de
poter a 18 m2; to lærerkontorer a 24 m2, hver med 
fire arbejdspladser og skriveborde med computer, 
samt mødefaciliteter; auditorium med skråt gulv til 
mindst 90 personer på 126 m2; elevlæsepladser 
fordelt over 102 m2; fem grupperum af 18 m2; ta- 
lentplejechefkontor på 24 m2 samt bibliotek på 42 
m2. Fællesarealerne (auditorium m.m.) ønskes sam
let omkring en central hal, der kan udgøre byggeri
ets centrum og fungere som fælles samlingssted, 
evt. med mulighed for at samle ca. 200 personer 
og evt. over to etager. I alt 1.122 m2 nettoareal sva
rende til ca. 1.907 m2 bruttoareal. Derudover delvis 
kælder på skønnet 365 m2 til teknikrum, lager- og 
depotrum og temalaboratorium eller evt. fuld kæl
der under hele bygningen med plads til garage, 
værksteds- og depotfunktioner. Derudover ønskes 
der mulighed for at kunne foretage astronomiske 
observationer og solobservationer fra en eller flere 
platforme med et areal på ca. 120 m2 indbygget i 
tagkonstruktionen som altaner eller på tag og i 
sammenhæng hermed etablering af parabol, radio
teleskop m.m. samt evt. et mindre væksthus.

Som det vil fremgå vil der ikke blive etableret 
køkken og bespisningssted i de nye bygninger. 1 
stedet er det tanken, at køkken og spisefaciliteter 
opgraderes på Skjalm Hvides Hus.

Der lægges stor vægt på, at der i planlægningen
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af bygningerne skal tænkes i fleksibilitet og nye løs
ninger, og man nævner, at der evt. kan hentes in
spiration på følgende gymnasier og undervis
ningsinstitutioner, der har opført nybyggeri til bl.a. 
science: Nærum Gymnasium, Holstebro Gymna
sium, Viborg Amtsgymnasium, Egå Gymnasium, 
Ankerhus Seminarium og National Science Lear
ning Center i York i England.

Sorø Kommune har 21. marts godkendt den lo
kalplan, der tillader bebyggelse i de to omtalte byg
gefelter. Når resultaterne af arkitektkonkurrencen 
foreligger, skal det vindende projekt (de vindende 
projekter) indarbejdes i en mere detaljeret lokalplan 
inden for rammerne af det besluttede.

Stiftelsen Sorø Akademi har indbudt følgende 
fem arkitektfirmaer med tilknyttede ingeniørfir
maer (blandt ca. 40 tilmeldte) til at deltage i projekt
konkurrencen. De pågældende firmaer er udvalgt 
under hensyntagen til de resultater, de har skabt i 
forbindelse med opførelse af beslægtede byggerier:
1. Arkitektfirmaet C.F. Møller A/S 
(www.cfmoller.com) med Rambøll A/S Rådgi
vende ingeniører
2. Arkitektfirmaet Friis &  Moltke A/S 
(www.friis-moltke.dk) med Bascon A/S Rådgi
vende ingeniører
3. Arkitektfirmaet Kjaer og Richter A/S 
(www.k-r.dk) med Henry Jensen A/S Rådgivende 
ingeniører og Preben Skaarup Landskabsarkitekt
4. BBP-arkitekter A/S (www.bbp-arkitekter.dk) 
med Lemming &  Eriksson A/S Rådgivende ingeni
ører
5. Witraz arkitekter K/S (www.witraz.dk) med 
Thing &  Wainø Landskabsarkitekter ApS  og Dam- 
gaard Rådgivende ingeniører A/S

På de nævnte hjemmesider vil man selv kunne 
danne sig et indtryk af de enkelte arkitektfirmaers 
profil.

Konkurrencedeltagerne får tilsendt en tilskåret 
basisplade som grundlag for en projektmodel af 
den nye bebyggelse til bmg for indsætning på en

model af en større del af Akademigrunden (som 
konkurrenceudskriveren selv udarbejder). Ved at 
skifte rundt med de fem basisplader fra de konkur
rerende firmaer vil man få et håndgribeligt indtryk 
af, hvordan hvert af de fem forslag vil passe ind i 
landskabet.

Til bedømmelse af de indkomne projekter har 
man nedsat følgende femmandskomité bestående 
af to kgl. bygningsinspektører -  nemlig arkitekt 
M A A  Jens Fredslund (formand) og arkitekt M A A  
Johan Fogh; arkitekt M A A  Ulla Lunn (A .P  Møller 
og hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til al
mene Formaal); arkitekt M A A  Tom Hemming 
Nielsen (byggechef i Universitets- og Bygningssty
relsen) samt bestyrelsesformand Nick de Neer- 
gaard (Stiftelsen Sorø Akademi). Komitéen kan 
indkalde faglige rådgivereAonsulenter til projekt
bedømmelsen. Arkitekt M A A  Claus Lorange 
Christensen er sekretær for konkurrencen. Hver 
konkurrencedeltager modtager efterfølgende et 
vederlag på 125.000 kr. + moms.

Konkurrenceperioden løber fra marts til 15. maj 
2007, hvor konkurrenceforslag skal være indleve
ret. Man vil tilstræbe at udpege én vinder af kon
kurrencen, men forbeholder sig ret til at udvælge 
det bedste projekt for henholdsvis Science Center 
bygning og indkvarteringshus, således at der i givet 
fald bliver udpeget to vindere. I sidste ende betyder 
det, at der bliver 25 forskellige kombinationer at 
tage stilling til og ikke bare fem. Til bedømmelse, 
projektbearbejdelse, dispositionsforslag og 
kontrakt forestiller man sig perioden fra midten af 
maj til midten af juli 2007 afsat. Herefter vil der 
kunne afsættes seks måneder til udarbejdelse af 
projektforslag og hovedprojekt for Science Center 
bygning og indkvarteringshus, dvs. tiden indtil mid
ten af januar 2008, og selve opførelsen af de to 
bygninger vil så om  alt går vel kunne gå i gang om
kring 1. februar 2008 med forventet afslutning 
med årets udgang.
Kort og billeder ved Claus Lorange Christensen m.fl.

Galathea III på Kunstmuseet
Samtidig med at Sorø Museum har udstillingen om de etnografiske skatte fra den første Galathea-ek- 
spedition (se modstående side), er der på Vestsjællands Kunstmuseum en udstilling, hvor billedkunstne
ren Morten Schelde (f. 1972) i store tegninger, kobbertryk og digitale prints videregiver de indtryk, han 
fik under sin deltagelse i Galathea Ill-ekspeditionen, hvor han var om bord på Vædderen på etapen fra 
Nuuk til Cape Town. Udstillingen er åben til 24. juni.
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Galathea
Gense skolens etnografiske samling på Sorø Museum 

“Galathea og Sorø” 20. april - 28. oktober 2007
Mange soranere vil huske Museet i Priorgade. Her 
vandrede man i naturhistorisk samling, her var old
sagerne udstillet, og her prydede våben og andre 
etnografiske genstande væggene.

Samlingerne er pakket ned, men nu er der mu
lighed for at se et udsnit af etnografisk samling på 
Sorø Museum i Storgade frem til 28. oktober.

Soranere på Galathea
Anledningen er Galathea ID. Ekspeditionen har jo 
sejlet i kølvandet på Galathea D og Galathea I, som 
tog turen rundt om jorden i årene 1845-1847, og det 
skete med soranere om bord: geologen H. J. Rinck, 
underlægen von Rosen og skibspræsten Aleth Han
sen var alle udgået fra Frederik VI's Akademi i Sorø.

Deres historie fortælles på udstillingen, som viser 
genstande skænket Sorø Akademi af to andre ekspe
ditionsdeltagere: Galatheas overlæge Matthiessen, 
der senere sendte to sønner til Sorø, og insektforske
ren Kiellerup, der blev fast ansat på skolen i 1869.

Med Matthiessens donation i 1871 blev etnogra
fisk samling grundlagt, og de genstande, man fik i 
1909 efter Kiellerups død, gjorde samlingens Ga- 
lathea-afdeling til den næststørste i Danmark -  kun 
overgået af Nationalmuseets.

Eksotiske genstande -  viften fortæller verdens
historie
På udstillingen kommer man til Borneo, Kina, Syd
havsøerne og til Sydamerika. Alt har en historie at 
fortælle, men især viften “skænket Kiellerup af en 
fornem Japaneser, som først skrev sit navn paa 
den” (samlingens protokol), gav nye oplysninger 
fra sig under forberedelsen af udstillingen.

Med hjælp fra Aarhus Universitet, hvor Anne 
Wedell-Wedellsborg (S65) er professor i kinesisk 
med forbindelse til japanske lektorer, med hjælp fra 
Japan og fra Princeton University i USA, blev det 
dokumenteret, at Kiellerup fik denne vifte 20. au
gust 1846, da Galathea forsøgte at lægge til land i 
Yeddo (Tokyo). Skibet blev afvist -  Japan var på det 
tidspunkt et lukket land -  men viften bærer nav
nene på bl.a. den japanske tolk og på den kom
manderende officer på stedet, Nagatane Nakajima.

Den sidste er ikke hr. ’’hvem som helst” ! Han 
huskes stadig som en fremsynet grundlægger af et 
stort skibsværft i Uraga uden for Tokyo, hvor der 
også afholdes en årlig festival til hans ære.

Viften på Sorø Akademi fortæller verdenshisto
rie: Det er den første etnografiske genstand ind
samlet på stedet i Japan, der var i frivillig isolation i 
godt 200 år, til amerikanerne gennemtvang en åb
ning af landet syv år efter Galatheas besøg.

Steen Jensen (S65)
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Ingemanns 0

Alle søer i Danmark af en vis størrelse er omfattet 
af Naturbeskyttelsesloven. Det gælder også søbred
derne og øer i søerne.

Sorø Sø er ingen undtagelse herfra -  herunder 
Ingemanns 0  og den tilhørende Akademihave.

Dertil kommer, at området ifølge avisen Sjæl
landske er udpeget som et ’’Afgrænset og særligt 
kulturmiljø” , hvilket blandt andet betyder i relation 
til Stiftelsen Sorø Akademis nye projekt, at der nu 
skal graves og renses op ved søen.

Det fremgår endvidere af Sjællandske:
’’Stiftelsen S orø  Akadem i indleder om  kort 

tid et projekt, der skal gøre Ingemanns 0  i Sorø  
S ø mere markant i landskabet. D et sker via en 
oprensning, så der genskabes et blankt vand
spejl m ellem  øen og  Akademihaven.

Om rådet er ved at være så tilgroet, at Inge
manns 0  ikke landskabeligt opleves som en ø.

Kom m unens Teknik- o g  M iljøudvalg har 
netop givet Stiftelsen dispensation til at gen
nem føre en oprensning og  delvis fjernelse a f rør
skoven i et begrænset om råde”.

Som gammelsoraner husker jeg med glæde til
bage på de mange solfyldte roture med tilhørende 
badning på den glitrende sø. Heri indgik også be
søg på Ingemanns 0  -  dog uden for de særlige ti
der på året, hvor der var ynglende fugle.

Det vil være glædeligt, om dette drømmebillede 
også vil eksistere i fremtiden, hvorfor Stiftelsens 
projekt hilses velkommen.

Inden drømmebilledet bliver for smukt, skal det 
dog anføres, at øen i virkeligheden er opstået i for

bindelse med byggeaffald fra Akademiets mange 
byggeprojekter.

Ved søgning på nettet oplyses nemlig:
’’Ingemanns 0  er en kunstig ø i S orø  Sø op

bygget af affald fra Akadem iets store ombyg
ning i 1 740-erne og  tillige fra oprydningen efter 
de nedbrændte bygninger efter branden i 1813. 
Professor Andreas Schytte, der dengang boede i 
Ingemanns hus, plantede træ er på fyldet og  
søgte o fte  ly h e rfo r  at kunne studere i fred. D er 
har tidligere ligget et lysthus på øen, og  der har 
ifølge gam le billeder også været et hvidt stakit 
rundt om  øen. D et siges, at Ingemann ofte  sad 
her ude i stilheden og  skrev på sine romaner, og  
at det var her, han skrev ”1 Østen stiger solen 
o p ”. D igteren boede i ’’Ingemanns H us” fra 
1822 og  til sin død i 1862. Ingemann betalte 2  
rdl. om  året i husleje. Huset er i dag rektorkon
tor.

Tidligere lå vandoverfladen om kring  en m eter 
højere end i dag og gik således langt op  på den 
nuværende plæne. Da man i 1828 sænkede 
vandstanden, gravede man en rende, så øen blev 
frig jort fra landet. Dengang gik Ingemanns have 
helt ned til vandet. Øen har tidligere heddet R o 
senstands 0  og  Fru Borchs 0  efter fru  Borch, 
som boede i huset i årene 1805-22, hvor Inge
mann flyttede ind. ”

En ’’grim ælling kan således godt blive til en 
smuk svane” for afslutningsvås at citere en anden 
kendt dansk digter.

Christian E ifer (S61)
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Nyheder fra www.soranerarkivet.dk lå
De kan alle hentes ind via menubjælkerne under 
punkterne Dokumenter, Levende billeder, Grav
minder, Månedsbilleder, Billeder, Museum Sora- 
num og Soranerkunst.

1. Bertel Bruuns erindringer. Bertel Bruun er 
rødt i 1937 i Skælskør. Han blev matematisk stu
dent fra Sorø i 1956 og er uddannet læge. Fra 
midten af 1960-erne bosiddende i USA. Ivrig orni
tolog og forfatter til en række håndbøger ikke 
mindst over fugle i USA. De velskrevne og levende 
erindringer er egentlig beregnet på hans børn og 
børnebørn og er derfor forfattet på engelsk. Erin
dringerne om  Sorø-tiden rummer meget forskellig
artede, både positive og mindre positive minder, 
der udmunder i Dickens’ ord ”It was the best of ti
mes, it was the worst o f times” .

2 . 11992 præsenterede Sorø Akademis Skole 
-  efter en ide af lektor Thomas Petersson -  en ca.
30 minutter lang video, der fik titlen Velkommen  
til Sorø  Akademi's Skole - Gymnasium med 
kostskole - Levende og  udviklende gennem  400  
år. Der er mange, der aldrig har haft lejlighed til at 
se filmen, så Soranerarkivet har nu fået lov at 
lægge den ud på nettet. Der er følgende afsnit: af
snit 1: Indledning; afsnit 2: Undervisningen; afsnit
31 Fritid; afsnit 4: Sport; afsnit 5: Musik og Caba
ret; afsnit 6: Elever om  Sorø Akademi; afsnit 7: 
Livet på kostskolen; afsnit 8: Skolen og byen; afsnit

9 i Traditioner; afsnit 10: Bulesold og afsnit 11: 
Dimission.

3. Mogens Skovgaards (S65) artikel om  Batøk 
fra Soranerbladet 2006, nr. 4 er blevet genoptrykt 
med visse tilføjelser i tidsskriftet Ord &  Sag nr. 26 
fra 2006, der udgives af Peter Skautrup Centret 
for Jysk Dialektforskning under Aarhus Universitet. 
Artiklen er blevet forsynet med et interessant og 
oplysende dialektkort.

4. Månedsbillederne for april måned 2007 er fra 
området omkring den gamle tørvegrav Runde 
Mose (i Sandagermosen/Lille Finland) i Stensbøg 
Skov (i Sønderskov Nord).

5. 20. april i år var det 150 år siden Herman 
Bang (student fra Sorø i 1875) blev født i Asser
balle på Als. I den anledning er der fyldt lidt soransk 
og andet stof på undersiderne Gravminder, Sora
nerlitteratur og Museum Soranum, heriblandt et 
billede af Bangs dødsmaske.

6. Månedsbillederne for maj måned 2007 er 12 
fotos fra Akademihaven i Sorø fra april måned i år.

7. Billeder fra Soransk Samfunds generalfor
samling 18. april 2007. Der er billeder af næsten 
alle tilstedeværende.

8. Gravminder er blevet forøget med Japetus
Steenstrup (lærer 1841-45) og Ib Juul (S47), sidst
nævnte tilmed med et lille lydglimt fra stemmearki
vet. R o lf  Christensen (S65)

Kassererens klumme
Kontingentindbetaling
De sidste par måneder har været en travl, men dejlig tid. Rigtig mange har allerede nu betalt kontingent til Soransk Samfund.

TAK for alle modtagne indbetalinger.
O g til jer, der endnu mangler at betale kontingent for 2007: Jeg glæder mig til snarest at modtage jeres indbetaling.

Så er der dig, der endnu ikke har betalt for hverken 2006 og  2007: Hvis du fortsat ønsker at være medlem af Soransk Samfund 
med de fordele dette indebærer (Soranerblad, årsfest mv.), må du snarest indbetale kontingentet.

Altså: find frem til posthuset, banken eller netbanken, og  få indbetalingen klaret inden den 15. juli, da du ellers slettes som medlem,

Arne Krog (S46)
PS!
O g så er der lige de der adresseændringer! Når du flytter -  så husk at sende adresseændringen til mig. Ellers modtager jeg bladet 
retur -  ofte uden mulighed for at finde din nye adresse. Husk også, at din adresse skal være pinligt nøjagtig, ellers kommer bladet 

også retur til mig.

PS! PS!
Samtidig takker vi (Agnete og jeg) for tildelingen af Ridehustæveren med tilhørende diplom og de smukke blomster, der fulgte med 
til Agnete. V i er meget glade for og  stolte af at have modtaget den -  ikke mindst set i lyset af, hvem der tidligere har modtaget 
denne hædersbevisning.

Det er nu noget specielt at blive hædret for at gøre noget, der har givet os så mange glæder.

Mange tak! Agnete og Ame Krog

http://www.soranerarkivet.dk


”Nu ska’ vi ha’ gilde”
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Som medlem af Holbæk Sang
kor lærte jeg kanonen "Nu ska' vi 
ha' g ilde...".

Jeg præsenterede kanonen 
ved julefrokosten 2006 -  og gen
tog den ved frokosten 12. april, 
hvor jeg også havde medbragt 
noderne til omdeling.

Sagen var den, at dirigenten i 
det andet kor, jeg sang i, var ud
dannet på konservatoriet i Aal
borg, hvor han som leerer i kordi
rektion havde Henrik Schiøtz, 
der 1943-57 var sang- og musik
lærer ved Sorø Akademis Skole, 
og han mente, at det var Henrik 
Schiøtz, der var mester for 
denne kanon. Derfor besøgte jeg 
Holbæk Bibliotek, der har en vel- 
assorteret musikafdeling. Jeg 
fandt mange kanoner af Henrik 
Schiøtz -  men ikke denne -  og 
jeg har nu fået opsporet, at kom
ponisten -  og forfatteren -  er 
den i korsammenhæng vel
kendte Bjarne Haahr.

Vores formand har opfordret 
til, at vi skulle få trykt noderne 
her i bladet, og jeg har nu via 
klimpren på mit klaver og med 
hjælp fra min søn, Jakob, (S94) 
fået det hele ned på papir. Jeg 
ved ikke, hvilken toneart Bjarne 
Haahr har foreskrevet. Jeg tror, 
min gengivelse nærmer sig d- 
mol -  men helt sikker er jeg dog 
ikke.

Med venlig hilsen,
O la f Bruhns (S45)

Det nye

Gammelsoraneremblem
kan bestilles hos Arne Krog ved fremsendelse 
af adresseret returkuvert frankeret med kr. 6,00 
og bilagt frimærker med samlet værdi kr. 20,00
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Frokosten 1. marts
Vi var 24 gammelsoranere, der mødtes uvidende 
om  nær borgerkrigslignende tilstande senere 
samme dag grundet indtagelsen af Ungdomshuset 
på denne årets første forårsdag.

Vor formand Niels G. Henriksen (R53) startede 
med at byde velkommen, ikke mindst til vore tre 
æresmedlemmer, der alle var til stede, Henning 
Molin (S46), Morten Nørgaard (S54) og Bodil Wille 
Boisen (S66) og bad os stående afsynge “Jeg ved 
et sted...” samt udbringe et leve for skolen.

Til trods for det relativt beskedne fremmøde lød 
det ikke mindre smukt og fuldtonende end sædvan
ligt. Niels overdrog herefter ordet til ceremonime
steren (Morten), der umiddelbart gav ordet videre til 
hovmester Andreas Christiani (R57) for præsenta
tion af frokosten. Andreas kunne berette, at froko
sten denne dag var meget beskeden, nemlig “kun” 
to slags sild, forskelligt pålæg, ost, øl og snaps ad li
bitum og kaffe med “kage på fod” samt ikke at for
glemme, at Helle Rosendal (S55) efter nogen tids 
fravær kunne melde sin tilbagekomst med 
“Janssons Fristelser” , der som altid, når Helle bi

drager med en af sine retter, viste sig at være meget 
velsmagende.

Præsentationsrunden blev lidt fremskyndet, da vi 
fik et meget kortvarigt besøg af Anders Scharling 
(S81), formandens søn, og viste, at ud over de alle
rede nævnte, var følgende til stede:
Torben Gjerløff (M40), Søren Sass (S45), Arne 
Krog (S46), Anders Christian Løgstrup (R46), Ole 
Olsen (S47), Peer Johansen (R47), Ole Stahl 
(R48), Svend Hermansen og Torben Rosendal 
(S50), Børge Vendelbo Andersen (R50), Lasse 
Peitersen (R54), Steen Ottosen (R56), Jørgen Du- 
edahl og Jens-Erik “Tino” Valentin (R57), Alex 
Bruun (R58), Christian Faber-Rod (S62) og Per 
Just Florman og Henrik Lund (S64).

Snakken gik livligt, og det var ikke til at høre, at 
vi ikke var flere end vi var, og nævnte “Janssons 
Fristelser” måtte uundgåeligt medføre afsyngelsen 
af “Helan går” under ledelse af Lasse samt genta
gelser af samme og andre drikkeviser.

Inspireret af, at det i år er Industriåret, fortalte 
Morten om  Andersen, Bjelkerup og hans meka
niske snilde. I øvrigt indledte Morten med at for
tælle historien om en ekskursion, hvor Stevns Han
sen ville en tur på Møen, mens Krølle hellere ville 
en tur på Stevns!

Sass bad om  ordet og udtrykte, hvad vi alle me
ner, nemlig ros til arrangørerne af de månedlige 
frokoster.

V i kunne efter nogle timer skilles efter en som 
sædvanlig meget hyggelig frokost.

J E V  (R57)

Der må ryges på altanen

Helle Rosendal annoncerer “fristelser”

21



7. april
Johansen og Hendrik Sass (R47), Bibi og Hans 
Hågen Bache, Kristian Erlandsen, Erik Gammel
toft, Helge Guld, Harald Hansen, Aase Kargaard, 
Benni Neerstrøm, Henning Nielsen, Poul Ejvind 
Rasmussen og Birger Seistrup (S49), Torben Ro
sendal (S50), Børge Vendelbo Andersen (R50), 
Johan Seligmann (R52), Lars Herborg (S53), 
Lasse Peitersen (R54), Peter Christiansen og 
Jørgen Raaschou-Nielsen (S55), Niels Fischer og 
Claus Landschultz (R56), Hemming Jørgensen 
(S57), Jens-Erik “Tino” Valentin (R57) og Per Flor
man (S64).

Herefter mente Olaf Bruhns, at det var tid for 
nok en drikkevise, nemlig den tidligere introduce
rede “Ska’ vi da aldrig mer’ si’ skål” , der blev af
sunget uden forlæg.

Niels kunne meddele, at O le Olsen (S47) i for
bindelse med frokosten i september måned har in
viteret til en omvisning på Nordisk Film. Dette vil 
være om  formiddagen, således at deltagerne efter 
omvisningen tager ind til Soranernes Hus for indta
gelse af frokosten. Denne omvisning og frokost vil 
være med ægtefæller og vil være begrænset til 50 
deltagere.

Birger Seistrup tog ordet på årgang 49 ’s vegne

Hovmesteren retter an

Frokost

Gæsterne bænket om de veldækkede borde

36 gammelsoranere var på trods af det dejlige vejr 
(som i øvrigt udmærket kan nydes fra 5. sal på Sol
vej 1) mødt op til frokosten, der på grund af påsken 
først afholdtes anden torsdag i april.

Frokosten indledtes med, at formand Niels G. 
Henriksen (R53) -  efter at have sikret sig at alle sad 
ned -  bad os rejse os og afsynge “Jeg ved et 
sted...” , hvorefter han bød en speciel velkomst til 
de to tilstedeværende æresmedlemmer, Henning 
Molin (S46) og Morten Nørgaard (S54) samt hele 
11 medlemmer af årgang 49, der havde sat hinan
den stævne. Herefter overdrog Niels ordet til cere
monimester Morten, der umiddelbart gav ordet vi
dere til hovmester Andreas Christiani (R57) for 
introduktion af frokosten. Andreas kunne meddele, 
at frokosten denne dag ikke var noget specielt, kun 
ca. 12 forskellige ting inkl. tre slags sild, forskelligt 
pålæg, de af Helle Rosendal (S55) medbragte 
hjemmelavede tærter, to slags ost, øl og snaps ad li
bitum og “kage på fod” til kaffen! Andreas takkede 
sine hjælpere, Freddy Wæver (R51) og Karl Aage 
Gemal (S54) for deres fortrinlige indsats. Jacob 
Bruhns (S94) omdelte tekst (med noder) til nok en 
drikkevise (en tre-delt kanon), der blev indøvet af 
den ældre generation Olaf Bruhns (S45).

Da dette var vel overstået, var det tid for præsen
tationsrunden, ifølge hvilken der, ud over de alle
rede omtalte, var følgende til stede:

Torben Gjerløff (M40), Arne Krog (S46), Peer
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Freddy Wæuer fortæller

og overdrog formanden et par flasker (cognac) som 
tak for værtskabet. Det er tredje år, årgangen mø
des, og det har de til hensigt at fortsætte med en 
gang om året.

Freddy Wæver berettede om de nordøstgrøn- 
landske lokaliteter Soranerbræen og Herlufholm 
Strand og spurgte, hvorfra navnene stammer.
Arne Krog kunne fortælle, at Daugaard-Jensen har 
navngivet den. Morten Nørgaard fortalte, at den 
var omtalt i Soranerbladet 1926, og at Kann Ras
mussen og Hagen Hasselbalch havde været delta
gere i Daugaard-Jensens ekspedition. Dette gav 
årsag til en del snak om  kortlægningen af Grøn-

Attraktiv 
lejlighed 
til leje i 

Søgade, Sorø
Nyistandsat lejlighed på 140 kvm.

I tre etager med udsigt over Sorø Sø 
udlejes pr. l.juni.

Anne Lotz 
5783 4550

land. Morten har efterfølgende lovet at prøve at 
finde et kort over bræen, men jeg kan oplyse, at en 
søgning på Google viser, at den ligger 76 gr. 07 
min. N  22 gr. 00 min. W  inde i bunden af Dove 
Bugten i Dronning Louise Land. Morten har ligele
des sendt mig materiale fra Soranerbladet i 1998 
om Hasselbalch-sønnerne. Særdeles interessant 
læsning, såfremt læsere skulle have lyst til at sætte 
sig nærmere ind i emnet.

Olaf Bruhns efterlyste nok en gang, hvad hans i 
referatet af julefrokosten omtalte hylster er bereg
net til. Deres udsendte må deraf tolke, at Olaf ikke 
er helt overbevist om, at nogen af de hidtil foreslå
ede anvendelsesmuligheder er korrekte.

Morten Nørgaard gav udtryk for, at han mente, 
at et plejehjem for gammelsoranere bør bygges. 
Henning Molin kunne berette, at bolig i Sorø har 
været på tale. Fundatsen for Boligfonden åbner 
ikke mulighed for dette formål, men Henning op
fordrede til, at de med interesse derfor satte sig 
sammen om idéen.

Morten agiterede for de udstillede varer, såsom 
slips, kravatter og andet, som i øvrigt også kan be
stilles på de i annoncen “Tøjsalg” i Soranerbladet 
nævnte adresser.

Hermed sluttes referatet af endnu en meget hyg
gelig frokost.

Æ V  (R57)

Kvindenetværket
Næste arrangement finder sted i Sorø

lørdag 2. juni.
Vi mødes ved Sorø Museum (Chr. IV ’s gi. kro) 

kl. 11 for at se Galathea-udstillingen 
(læs om  denne s. 17).

Herefter spiser vi frokost, og om eftermiddagen 
tager vi en tur med Sorø Bådfart søen rundt.

Tilmelding til Bodil (se næstsidste side) 
senest onsdag 30. maj.
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Tidligere lektor Jan Wiuf 90 år

L e k to r  Jan W iu f (tid ligere  Jan N ie lsen ) fy ld te  90  
år den 20. m arts 2007. I  den an ledn ing  g jorde  
bl.a. Form anden  ham sin opvartn ing, o g  en 
anden fødselsdagsgæst, naboen P e te r  K rohn , tog  
disse billeder.

V I K Ø B E R
StiftelsenKOSTBARE BØGER OG BOGSAMLINGER

TILBUD GIVES Sorø A kadem i
NORDENS ÆLDSTE ANTIKVARIAT

LYNGE & SØN A/S T el. 5782 0135

SILKEGADE 11 1113 KØBENHAVN K. www.stiftsor.dk
TLF. 3315 5335

Indhent tilbud på
i , Person-, last- og varevogne
I HENRY I

HP M E R C E D E S -B E N Z
I IPÉTERSÉIÑII

Roskilde Ringsted Slagelse Holbæ k Nykøbing F Næstved
Københavnsvej 299 Bragesvej 9 Elmedalsvej 1 Hovedvej 4 Agrovej 2 Transportbuen
4634 0120 5761 3355 5853 3375 5943 4122 5485 8466 5577 5646
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Bagsiden i 
forrige nummer
Der er kommet flere svar vedrørende bagside
billedet i sidste nummer.

Drengen til venstre er Jais Jensen og 
drengen til højre er Flemming Balstrup, begge 
S48. Billedet er taget for over 63 år siden, nær
mere bestemt lørdag den 19. marts 1944, hvor 
der var bal (Blebal) for skolens tre yngste klasser
1. til 3. mellemskoleklasse (svarende til nutidens 
6. til 8. klasse). Billedet er taget på et af nord
værelserne på alumnatet på Hovedbygningen 
(man aner kirken på billedet).

Tak til Knud Christensen (S47), Erik O le
sen (R54), Torben Balstrup (S45), F lem m ing  
Balstrup (S48) og  Hans Håkon og  Bibi Ba
che (begge S49).

Så kan vi igen se Baronen

Takstræbevoksningen omkring Bissens Holbergstatue er blevet betydeligt reduceret for et par måneder si
den. Det har muligvis givet telefonstorm. En af stubbene er nemlig blevet forsynet med følgende tekst: 

"Dette er ikke hegnstolper! Det er derimod takstræer, der er blevet kraftigt beskåret.
Taks har en særlig evne til hurtigt at danne skud fra stammen.

Takstræerne vil i løbet af et par år danne en flot stedsegrøn hæk.
Venligst Stiftelsen Sorø Akademi Marts 2007".
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)Safffi@j D r a
Åbningstider til 

diverse seværdigheder
Sorø Klosterkirke
Fra palmesøndag til anden søndag i september 
og i skolernes efterårsferie er der gratis adgang 
for turister hverdage kl. 10-16 og søn- og hellig
dage kl. 12-16.
Bemærk dog at kirken lukkes for turistbesøg 
under kirkelige handlinger.
Se i øvrigt www.soroe-soan.dk

Hauchs Physiske Cabinet
Hele året
Hver lørdag og søndag kl. 14-16
Undtagen juleferien
Påsken:
Skærtorsdag til 2. påskedag kl. 14-17 
St. bededag og Kr. himmelfartsdag kl. 14-16 
Grundlovsdag kl. 14-16 
Juli måned:
Torsdag - søndag kl. 14-17 
Skolernes efterårsferie:
Hver dag kl. 14-17 
Entre kr. 40
Se i øvrigt www.awhauch.dk

Vestsjællands Kunstmuseum
15. maj-14. august: Tirsdag til søndag kl. 10-16 
15. august-14. maj: Tirsdag til søndag kl. 13-16
Sorø Museum
(gi. Sorø Amtsmuseum)
Storgade 17 (Chr. IV’s gamle kro) 
Tirsdag-torsdag kl. 13-16 
Lørdag kl. 10-13 
Søndag kl. 13-16 
www.vestmuseum.dk

Tersløsegaard
Tersløsegaard starter sæsonen 2007 pinsedag 
27. maj og lukker mikkelsdag 30. september.
På åbningsdagen (fra kl. 14) fremfører guitaristen 
Thomas Rakowski og operasanger Liv 
Midtmageli værker af Händel, Bellmann og Bach. 
Holbergdagen bliver i år søndag 19. august. 
Normal åbningstid er lørdage & søndage 12-16. 
Der kan aftales særarrangementer på telefon 
5826 4384 eller mail: post@tersloeseaaard.dk 
Se I øvrigt www.tersloeseaaard.dk

Eleverne i 1.a, 
1967-1968

Der er indkommet adskillige forslag og svar på 
bladets forespørgsel i sidste nummer og vi kan 
derfor allerede nu bringe navnene på de 26 
drenge:

I  : Lars Gudmund Axelsen (S72)
2: Rolf Andersen (S72)
3: Stefan Borg Hansen (S72)
4: Tavs Jensen Vagnby (A71)
5: Carsten Hejlesen (R70)
6: Bjørn Kim Steenberg (S72)
7: Torben Ole Lind (R70)
8: Poul Bang Madsen (R70)
9: Jan Henrik Hach de Neergaard (R70)
10: Peter Michael Wax Westergaard (R70)
I I  : Jakob Wibroe Østergaard (S7 2)
12: Peter Korsbæk (S72)
13: Sigurd Bavnhøj Jørgensen (A73)
14: Niels Petersen (R70)
15: Thomas Juli Olsen (R70)
16: Søren Otto Galberg-Lund (S72)
17: Per Jeppesen (R70)
18: Jens Palle Prieme (R70)
19: Jes Brinch født Brinch Pedersen (S73)
20: Søren Petersen (S73)
21: Peer Eske Bruun (S72)
22: Peter Julius Christian Børre (R70)
23: Christian Hauch Fenger (S72)
24: Per Baden (født Christensen) (S73)
25: Klaus Kjellerup Hansen (R70)
26: Jens-Peter Lynov født Hansen (S72)

Tak til Peter Galberg-Lund (S73), Ove Hoff 
(S62), Rolf Andersen (S72), Ingrid Nielsen 
(S72), Carsten Gregaard (S72), Ingrid Køster 
(S67) og Per Baden f. Christensen(S73).
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Studenter 1942
Argangens 65-årsjubilæum vil blive fejret i for
bindelse med soranerfrokosten d. 7. juni. 
Tilmelding til undertegnede på tlf. 4585 5941 
senest mandag d. 4. juni.
På gensyn i Soranernes Hus.

Jørgen K iørboe

Studenter 1950
Som tidligere aftalt prøver vi igen at samle år
gangen til Soransk Samfunds månedsfrokost i 
juni -  i år er det

torsdag 7.juni kl. 12:00 
-  og som sædvanligt er det i Hauerslevsalen, 
Solvej 1 på Frederiksberg.

Hvis I kommer med tog, er det lettest at tage 
til Nørreport Station og her skifte til Metroen, 
som 1 så tager til Fasanvej Station (tidligere Sol
bjerg Station). Så er Solvej lige om hjørnet.

Frokosten koster 100 Vx., og 1 melder jer til 
ved at ringe til frokost-telefonsvareren 

3848 0049
senest 5.iuni og angive navn og afgangsår. På 
gensyn!

Venlig hilsen, 
Torben Rosendal (S50)

Han overgår sig selv
Forhenværende apoteker i Sorø Ole Stahl 
(R48) har atter doneret et klækkeligt beløb til 
cricket på skolen.

Beløbet rækker til en trækvogn med fire rig
tige gummihjul og sidefjæle til erstatning af den 
henfarne.

Eleverne har døbt den ”01e Stahl” .
En stor tak til giveren fra elever og  trænere!

F lem m ing Balstrup (S48)

Fynsk Batøk
G rundlovsdag  

tirsdag  5. juni kl. 11.00

Igen i år er der batøk og generalforsamling i 
Soransk Samfunds Fynsafdeling på Juulskov, 
Juulskowej 12 mellem Ullerslev og Ørbæk, 
hvor Ole Clemmensen igen har tilbudt at 
lægge batøkbane og hus til nogle timers lystig
hed. Det kan ikke være bedre, og vi er meget 
glade for Oles gæstfrihed. Tak til Ole!

Mange af de gamle kæppe er gået til, så be
styrelsen opfordrer alle til at medbringe kæppe 
med passende fugtighed og dimensioner, også 
gerne ekstra kæppe.

Men det står fast, at det skal ikke mangle på 
læskedrikke.

Præmie og ære står på spil!
Efter batøkken spiser vi den medbragte frokost 
på beletagen. Herunder løber generalforsam
ling af stablen med følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Kassererens beretning
4. Valg af formand
5. Valg af bestyrelsesmedlemmer:

Sekretær
Referent
Festudvalg

6. Eventuelt
Vi glæder os til det halvårlige gensyn, men 

også til at se nye gammelsoranere med deres 
bedre halvdele. Vi ved, vi bliver omkring de 20 
eller måske lidt flere, men giv gerne besked om 
du/I kommer til:

Jørgen Pedersen, telf. 65 3219 52, 
mail: brigsted@pedersen.mail.dk 
eller undertegnede på 62 6314 80, 
mail: olaf.teusch@get2net.dk

Med venlig hilsen og på gensyn
Soransk Samfund, Fynsafdelingen

O la f Teusch 
formand
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Runde fødselsdage
Juni
3. Jørgen Preben Eider (f. 1947, A62), Østervej 3, 

4293 Dianalund
3. Lærer, konsulent Kim Robert Brinkmann- 

Petersen (f. 1947, R65), Slagslunde Bygade 21, 
3660 Stenløse

4. Hans Nymand Pedersen (f. 1957, R74), 
Bronzealdervænget 16,8210 Århus V

9. Clv.ing. Jôgvan à Lad (f. 1922, S40), Dalavegur 
39, FR-100 Torshavn, Færøerne

11. Claus Michael Gantzel (f. 1957, R75),
Hornebyvej 60A,st., 3100 Hornbæk

11. Henning Bo Thrane (f. 1957, S77),
Holger Danskes Vej 37B, 4.tv.,
2000 Frederiksberg

13. Mogens Winther Hansen (f. 1957, S77), 
Karsholtevej 38,4293 Dianalund

15. Sygeplejerske Kirsten Barbra Kraft, f. Christoffer
sen (f. 1947, S66), Birkevej 26,8240 Risskov

15. Thomas Teit Nilsson (f. 1957, S76), Roasjö 
Ljunglyckan D, S-512-92 Svenljunga, Sverige

15. Korrespondent Susanne Jensen (f. 1957, S77), 
Vestergade 15,1 .th. ,4180 Sorø

16. Adm. direktør Mogens Juul Nielsen (f. 1957, 
S76), Ringager 11,2605 Brøndby

22. Kvalitetschef, akademilng. Niels Munk (f. 1947, 
S66), Lupinvej 27,3550 Slangerup

27. Peter Tybrind (f. 1947, R64), Bakkehusene 41, 
2970 Hørsholm

28. Direktør Nils E. Fæster (f. 1937, R53), 
Nørregårdsvej 30, Allerslev, 4320 Lejre

28. Direktør Bent Ingvard Byriund (f. 1937, R54), 
Septembervej 26,2730 Herlev

30. Prokurist Lars Damgaard Nielsen (f. 1927, S45), 
Dalsvinget 16,8600 Silkeborg

30. Kirsten Pernille Hjort Engstrøm (f. 1957, S77), 
Vagtelvej 17,2.tv., 2000 Frederiksberg

Juli
1. Finn Taschner (f. 1957, A75), Snerlevej 6,

4293 Dianalund
1. Finn Lykke, f. Frandsen (f. 1957, S78),

Ibstrupvej 61,2820 Gentofte

2. Gregers Foskjær (f. 1932, S53), Strandvejen 3 K, 
3390 Hundested

3. Oberstløjtnant Peer Claus Høegh-Guldberg 
(f. 1937, R53), Folden 6,4700 Næstved

4. Annelise Robltaille, f. Raft (f. 1932, S50), 22 
Country Lane Rd, Barrie, Ontario L4N OE6, 
Canada

4. Civillng. Jens-Ole Dines Larsen (f. 1937, S56),
66 Dorset Drive, St.lves,, 2075 NSW, Australien

4. Civiling., cand.pollt. Vagn Løye (f. 1947, S67), 
Kystvænget 1,5300 Kerteminde

5. Cand.scient. Jan Vagn Holm (f. 1957, S76), 
Rosenvænget 6,4291 Ruds Vedby

5. Ole Bom (f. 1957, S78), Skodsborgvej 154 D, 
Søllerød, 2840 Holte

7. Prakt. læge Niels Taarnhøj (f. 1947, S68), 
Geelsmark 7,2840 Holte

8. Dyrlæge Søren Peter Nordberg (f. 1957, S76), 
Gøgevænget 1,3400 Hillerød

10. Clv.ing. Mogens Als-Nlelsen (f. 1927, S45), 
Egebakken 7,3520 Farum

13. Dyrlæge Karl Johannes Jespersen (f. 1917, 
S36), Lærkevej 34,4300 Holbæk

14. Forskn.prof., dr.phll. Niels Ole Bernsen (f. 1947, 
S65), Udsigten 12,2820 Gentofte

15. Lærer Bo Asholt Pedersen (f. 1947, S66), 
Thorsvej 9,4000 Roskilde

18. Anders Grønborg Hansen (f. 1957, R74), 
Bryggervej 25,4930 Maribo

19. Ergoterapeut Inge Merete Voersaa Amstrup (f. 
1957, S76), Strandhaven 37,4400 Kalundborg

20. Klinisk psykolog Helge Hansen (f. 1947, S66), 
Kildebakkegårdsallé 9 A, 2860 Søborg

22. Lektor, cand.theol. Erik von Würden (f. 1927, 
S47), Tueholmen 4,2630 Tåstrup

22. Erik Højbjerg (f. 1932, R49), SKA: Calle del 
Doctor Fleming 55,3 Madrid 16, Spanien

22. Mikael Bay Sørensen (f. 1947, A62), Kaløvej 23, 
2720 Vanløse

23. Fhv. overlærer Jørgen V. Hasbro Mortensen
(f. 1927, S47), Gudenåvej 3 A, 8.tv., "Sllkeborg- 
hus", 8600 Silkeborg

23. Adm. direktør Ulrich Deichmann (f. 1957, A73), 
Furesøvej 3 C, 2830 Virum

25. Keramiker Tage Tjalk (f. 1922, R38),
Øresundsvej 22,3100 Hornbæk
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25. Insp.mester Geert L. Nordkvist (f. 1932, R49), 
Karrebækvej 34, st.th., 4700 Næstved

25. TV-tekniker Laust Clemmensen (f. 1937, R55), 
Fasanvej 11,3600 Frederikssund

26. Carsten Flemming Boldt (f. 1957, S76),
Ved Åen 13, Møgeltønder Kog, 6270 Tønder

27. Direktør, akademiing. Karlo Rasmussen (f. 1947, 
S66), FHallingparken 1,15.4,2660 Brøndby 
Strand

28. Gorm Gustav Graae (f. 1947, A63), Nordre 
Frihavnsgade 86 ,2.tv., 2100 København 0

28. Lektor Alice Østerbøg (f. 1947, S66), 
Østervoldgade 40,3700 Rønne 

31. Overdyrlæge Peer Brandt (f. 1927, S46), 7, Celtic 
Court, Palmerston North, New Zealand 

31. Kontorchef, cand.polit. Torben Mailand Christen
sen (f. 1937, S57), Dunhammervej 1,4600 Køge

Nyt om navne

Operabladet Ascolta har i sit seneste nummer 
et stort interview med Ann Petersen (S85), 
som fortæller om sin vej fra yngste medlem af 
kirkekoret i Sorø til engagementer på de store 
operascener. Om årene med fast engagement 
i Graz og om nu at være hjemme i Danmark 
som freelancer -  i den seneste sæson blandt 
andet som Elsa i Lohengrin på Operaen. 
Herhjemme har Ann Petersen også slået sit 
navn fast som Feltmarskalinden i 
Rosen kavaleren i Århus sidste år og som 
guvernanten i Brittens Skruen strammes på 
Takkelloftet. Det kan derfor ikke undre, at hun 
ved en koncert i Tivoli 11. august vil få over
rakt Musikanmelderringens Kunstnerpris.
Sidst i august synger Ann Petersen 
Fidelio/Leonore på Den Jyske Opera.

In memoriam

Regin Dahl
5. novem ber 1918 -  29. m arts 2007

Den beskedne digter

Sådan karakteriseredes Regin  Dahl, da 
han blev 80  år. Nu m å vi desværre 
savne ham, vi få som  kan samles 29. 
juni til 70-års studenterjubilæum.

Vi vil med glæde mindes den kønne, lille 
kvikke færing, som sammen med en fætter 
Peter Hans Dahl kom i den lille gammel
sproglige klasse, der begyndte med 12 elever 
og endte med 9.

Regin var en fin, munter, begavet, musisk 
samt god og hjælpsom kammerat, som vi si
den mest mødte ved jubilæer.

Henrik Wivel har i Weekendavisen ristet 
en elegant og rammende minderune.

Jakob Krarup (S37)

Soranske dødsfald
Poul Nielsen (S34)
19. oktober 1 9 1 5 - 5 .  marts 2007

Regin Dahl (S37)
5. novem ber 1918 -  29. marts 2007 

Erik W inther (37)
21. septem ber 1 9 1 8 - 8 .  marts 2007

Povl Jørgen Heide-Jensen (S38)
20. januar 1920 -  25. februar 2007

Ib Lindholm (R46)
22. septem ber 1929 -  9. april 2007

Per Julsø (A50)
5. august 1936 -  23. april 2007
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Tøjsalg

Tøj med skolens logo
Størrelser

XS, S, M, L, XL, XXL
T-shirt kr. 90

Hvid eller marineblå 
Poloshirt kr. 160

Sort, blå, bordeaux eller hvid 
S-shirt kr. 190

Marineblå
Hætte trøje kr. 290

Marineblå
Slips kr. 225

Marineblå eller bordeaux 
Blazermærke kr. 140

Bestilling:
Oldfrue Birgit Clausen 

telefon 2362 4732 
eller

Tøjinspektor Per Højland 
Christiansvej 9 ,4 1 8 0  Sorø 

telefon 5783 4634
e-mail: ph@ soroe-akadem i.dk

Soransk Samfunds bestyrelse
Niels G. Henriksen (R53) Formand 
Koldemosevej 5, 4180 Sorø 
Tel.: 5783 2867
e-mail: nhenriksen@teliamail.dk 
Peter F. Ulrich (S82) Næstformand 
Toldbodgade 59, 3.th., 1253 København K 
Tel.: 3393 4472 -  GSM: 2585 9999 
e-mail: peter.ulrich@privat.dk 
Karl Aage Gemal (S54)
Jægervej 41, 2791 Dragør 
Tel.: 3253 2085 
e-mail: kaa@gemal.dk 
Peter Aksel Villadsen (S01)
Solvej 5, 1.th., 2000 Frederiksberg 
GSM: 2618 1808 
e-mail: peter@villadsen.as 
Andreas Christiani (R57)
Løvsangervej 5, 2900 Hellerup
Tel.: 3940 6614
Teddy Henrik Becher (S02)
Solvej 1, st. 003, 2000 Frederiksberg 
GSM: 2064 2788 
e-mail: teddyhenrik@hotmail.com 
Per Just Florman (S64)
Engblommevej 53, 2400 København NV 
Tel.: 3969 9595 -  GSM: 4077 9594 
e-mail: pjf@post.cybercity.dk 
Arne Krog (S46) Kasserer Kontingent/bidrag 
Ellehaven 9, 2950 Vedbæk Soransk Samfund 
Tel.: 4589 2713 Ellehaven 9
e-mail: akrog@privat.dk 2950 Vedbæk
Giro 400-1710 Reg.nr. 1551 Giro 327-1307 
Rikke Barnholdt Hansen (S98) Sekretær 
Ingerslevsgade 144, 2.tv., 1705 København V 
Tel.: 3324 9480 -  GSM: 2685 9301 
e-mail: rikkebarnholdt@wanadoo.dk 
Lars Herborg (S53) Legatadministration 
Rovsingsgade 75, 4.tv.
2200 København N
Tel.: 3585 4705
e-mail: lars@herborg.dk
eller: larsherborg@yahoo.dk
Henning Molin (S46) Soranernes Hus
Ellebuen 12, 2950 Vedbæk
Tel.: 4589 2323
e-mail: molineon@get2net.dk
Hans Andersen (S51) Jysk Afdeling
Dr. Holstvej 1, 8230 Åbyhøj
Tel.: 8625 6290
e-mail: hansred@mail1 .stofanet.dk 
Olaf Teusch (S49) Fynsk Afdeling
Strandholtlunden 32, 5270 Odense N 
Tel.: 6263 1480 
GSM: 3190 7982 
e-mail: olaf.teusch@get2net.dk
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e-mail: soranerbladet@aroupcare.dk
Ansvarshavende redaktør og kontaktperson
Christian Eifer (S61),
Vestre Paradisvej 6, 2840 Holte 
Tel.: 4542 1662; (arbejde:) 3957 5910 
GSM: 2420 0149 
e-mail: eifer@soransksamfund.dk 
Layout
Jan Stoltz-Andersen (S55)
Håbets Alle 29, 2700 Brønshøj
Tel.: 3828 7550, fax: 3828 7573
GSM: 4025 8172
e-mail: relation@post4.tele.dk
Øvrige medlemmer af redaktionsgruppen
Niels Henriksen (R53)
Bodil Wille Boisen (S66)
Peter Ulrich (S82)
Rikke Barnholdt Hansen (S98)

Administration

Indlæg modtages fortrinsvis per e-mail i Word format, og 
sendes til adressen 

Soranerbladet@qroupcare.dk 
Harman ikke mulighed forat sende indlæg elektronisk, 

træffes aftale med Christian Eifer.
Billedfiler sendes til adressen 

relation@DQst4.tele.dk
Soranerbladet har sin redaktionelle frihed og er styret 

afen redaktionsgruppe. Bladet bliver produceret ud fra 
journalistiske vurderinger - naturligvis m ed skyld igt 

hensyn til Soransk Samfunds overordnede 
målsætninger.

Soranersport
Batøk
Mogens Skovgaard (S65)
Tuborg Sundpark 10,1 .th., 2900 Hellerup 
Tel.: 3961 0068 
e-mail: dms@dadlnet.dk 
Cricket
Flemming Balstrup (S48)
Kikhanebakken 7, 2840 Holte 
Tel.: 4580 1461
e-mail: flemming_balstrup@dadlnet.dk 
Golf
Steen Hahn Andersen (S85)
Tuelsøvej 48, 4180 Sorø 
Tel.: 5782 1624; (dag) 3333 1980 
e-mail: sha@post11.tele.dk 
Bjarne Baatz Lorentzen (S81 ) 
Rustkammervej 55, 4180 Sorø 
Tel.: 5783 0520
e-mail: b.lorentzen@mail1 .stofanet.dk

Særlige hverv
Personalredaktør
Bodil Wille Boisen (S66)
Storgade 37F, 2.tv., 4180 Sorø 
Tel./fax: 5828 6409 -  GSM 2728 3632 
e-mail: wille.boisen@stofanet.dk 
Arkivar
Rolf Christensen (S65)
Violinvej 32, 2730 Herlev 
Tel.: 4494 1630 
e-mail: rolf@it.dk
hjemmeside: http://www.soranerarkivet.dk 
Soransk Samfunds Boligfond
Lars Herborg (S53)
Rovsingsgade 75, 4. tv.
2200 København N 
Tel.: 3585 4705 
E-mail: lars@herborg.dk 
eller: larsherborg@yahoo.dk 
Bidrag til Soranernes Hus:
Giro 1-669-0309 
Hovmester/frokoster 
Andreas Christiani 
Tel.: 3940 6614
Soransk Samfunds hjemmeside
http://www.soransksamfund.dk
Teddy Henrik Becher (S02) - Redaktion
e-mail: teddyhenrik@hotmail.com
Rikke Barnholdt Hansen (S98) - Redaktion
e-mail: rikkebarnholdt@wanadoo.dk
Peter Villadsen (S011 - Redaktion og teknisk kontakt
e-mail: peter@villadsen.as
Kvindenetværk
Bodil Wille Boisen fS661
Storgade 37F, 2.tv., 4180 Sorø
Tel./fax: 5828 6409 -  GSM 2728 3632
e-mail: wille.boisen@stofanet.dk
Årgangsnetværk
http://www.soransksamfund.dk

Medlemskontingent i Soransk Samfund 
er kr. 275 om året, som også dækker 

abonnement på SORANERbladet
(se ¡øvrigt hjemmesiden på 
www.soransksamfund.dk)

Deadline til næste nummer: 
6. juli

Tryk: Nielsen & Krohn A/S
Abildager 21,2605  Brøndby 
Hf.: 3616 4055 
Fax: 3344 1180
tryk@nielsen-krohn.dk_____________

ISSN 0930-1340
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"bet ka' I jo bare se på 
www.soranerarkivet.dk 
men vi ska da ellers ha 

kogt torsk og budding!"

H va ska vi ha 
til middag?"

Se mere på side 19 om, hvad der lige nu er på www.soranerarkivet.dk 
Se også på side 25, hvem der var med på billedet på bagsiden sidste gang.

Er der nogen, der kan oplyse os om, hvem de to drenge på billedet er? 
Billeder fra dimissionen 2007 kommer på www.soranerarkivet.dk snarest muligt.
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